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juokaudami mes
Tai bent parašė,

sd galėtu sutilpti ant pašto 
?nklelio...” O vienok ir tas 
sli daug pasakyti. Vienas 
hicagos lietuvis neseniai ga- 
s iš Lietuvos laišką, kuriame 
asakojama tik apie sveikatą

ir orą. Bet pabaigoj pridėta: 
“Aš taupinu. pašto, ženklus, 
butų gerai, kad ir tu tą da
rytum”.

Sekdamas patarimą, laiško 
gavėjas nuplėšia “stempą’ ir 
atvertęs randa tekį užrašą: 
“Gyvenam, kaip pragare; bol 
ševikai baigia mus smaugti.” 
Ištikro, šie keli žodžiai pasa
ko viską.

Cairo mieste, Egipte yra 
Britų armijos štabas, kuris di
riguoja karo veiksmus prieš 
italus Libijoj ir rytinėj Afri
koj. Nepaisant į karą šio mie
sto universitetas rengiasi mi
nėti 1000 metų jubiliejų. Jo
kia kita aukštoji mokykla pa
saulyje negali pasididžiuoti to 
kiu ilgu amžių, kaip ši.

Pasak padavimų, Cairo uni
versitetas pastatytas toje vie
toje, kur Dievas kalbėjęsis su 
Maižiešiu ir padiktavęs jam 
dešimti prisakymų. Tačiau, 
būdami mahometonais, egip
tiečiai tų prisakymų nepripa
žįsta.

Pradžioj ateinančios' savai
tės SLA. Pildomos Tarybos na 
riai susirinks posėdžiauti. Spė
jama, jog “Tėvynės” redakto
rius vėl bus padėtas ant karš
tos “patelnės” už savo išsišo
kimus prieš vice-prezidentą ir 
už kitas “herezijas”. Bet dau
giausia rupesnio Pildomos Ta
rybos nariams sukels, tai vals
tijų ekzaminatoriai, kurie sė- 
di jau porą mėnesių centre ir 
už dienos darbą ima po 25 do
lerius.

♦ ♦ ♦

Mūsiškių bolševikų laikraš
čiai šaukia, jog tie, kurie smer 
kia maskolių okupaciją Lietu
voj, tie esą “liaudies priešai”. 
Kokios liaudies? Tik ne lietu
viu! Liaudim negalima skaity- 
ti tų Brooklyn© ir.. Chicagos 
parsidavėlių, kfurie už Mas
kvos pinigus atlieka išeivijoj 
judošišką darbą. Būti prie
šais tokio elemento yra kiek
vieno susipratusio lietuvio par
eiga.

Aš netikiu i sapnus, bet vis 
vien kartais jie buna naudingi.
Aną dieną kur tai skaičiau, straipsnius. Iš tikrų šaltinių patirta,
jog tūla moteriškė, iš. Pitts- * * * Į kad gruodžio mėn. antroje pu-
burgh, Pa. dvi iš eilės naktis Iki Suvienytos Valstijos priešėje ir sausio mėn. pirmomis 
sapnavo, jog kas tai vogė iš taikė savo industriją ginklavi-! dienomis bolševikai prigrūdo į 
jos skrynios pinigus. Rytmety- mosi programai ir išblaškė ' okupuotąją Lietuvą didelius 
je ji pradėjo knistis po savo žmonių nerangumą, praėjo aš-! naujus kariuomenės kiekius, 
skrynią ir joje surado $200 tuoni mėnesiai. Veik tiek pat Raudonarmiečių, labai dažnai 
seniai paslėptų banknotų. ėmė laiko ir Amerikos lietu-' mongoliškais veidais, dabar

* * * viams prisiruošti gelbėjimui: vėl pilna visuose miestuose,
Vienas musų skaitytojas Lietuvos. Vasario 16 dienos miesteliuose, kaimuose ir net 

prisiuntė mums tokį užklausi- minėjimai parodė, jog musų} miškuose, kur jiems pastatyti 
mą: “Del ko jus talpinate to- didžiulė išeivija jau įsisiuba- mediniai barakai.
kius straipsnius, kurie pasiro- vo ir tvirtai pasiryžo kovotii Nauja atgrustieji raudonar 
do ir kituose laikraščiuose? už Lietuvos laisvę. mieČiai atrodo dar blogiau, ne
Nejaugi spaudos bendradar- Dabar belieka mums suor-1 kaip anksčiau buvusieji. Ant 
biai negali parašyti ką nors ganizuoti tinkamą kooperaci- ’ virvių pakabinti šautuvai da- 
criginalaus kiekvienam laik- ją tarp įvairių grupių, kolon-1 bar pasidarė paprastas reiški- 
raščiui?” i ijų, draugijų ir draugijėlių, j nys. Daug kareivių dėvi batus,

Tiesa, kad yra tokių bendra kad visikas eitų, taip kaipi kurių puspadžiai padirbdinti
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VIETOJ BIZNIO IŠTAIGŲ
YRA "UBAGŲ" KERMOŠIUS

Rations for the Channel 6Watchdogs’ ANGLAI YRA PASKANDINĘ
100 NAZIŲ SUBMARINŲ

Toks Tai ‘Biznis’ Dabar
Paliktas Lietuvai

Rankioja Senus “Džionkus” 
Ir Tuomi Verčiasi

muodama šią kontorą, kuri rei I 
škianti nepaprastą palaimą 
Lietuvos gyventojams. Ji su
perkant! skurlius, šerius, se
nas bonkas, kamščius, gelžga
lius, suvartotą popierą, senus 
batus ir tt. Plačiais aprašy
mais stengiamasi įrodyti, ko
kių gerybių galima iš viso to į 
pagaminti. Susidaro net įspu-1 
dis, kad visa bolševikiškos Lie
tuvos pramonė bus paremta 
atmatomis, likusiomis iš “bur
žuazinės” Lietuvos.

Tenka pastebėti, kad nepri-i 
klausomos Lietuvos lakais sku 
durais, gelžgaliais, suvarto
tais popierais ir senomis bon- 
komis prekiavo žinomieji “han 
deliai”, kurie dienų dienas 
vaikštinėjo po kiemus ir su
pirkinėdavo šias atmatas. Da
bar gi, kaip matome, iš Mas
kvos atėjo net specialinė “So
juzutil” organizacija, kuri ir 
šią “prekybos” šaką naciona
lizavo ir nukbnkuravo “ban
delius”.

Iš to seka, kad okupantai j 
viską, ką rado vertingesnio, j 
jau yra Maskolijon išvežę, o 
“sojuzutil” kaip hiena atsira
do nušluoti visoms “buržuazi
nės” Lietuvos atmatoms.

Prancūzai Atmetė 
Japonų Ultimatumą

Vichy. — Japonai norėdami 
įsiviešpatauti prancūzų Indo- 

1 Kinijoj, pasiuntė ten savo ka
riuomenę ir laivus. Ne gana 

i to, japonai pareikalavo, kad 
| pusė tos kolonijos but atiduo
ta kitai aziatiškai valstijai— 
Thailand, kurią irgi globoja 
japonai.

Prancūzijos vyriausybė at
metė tokį japonų reikalavimą. 
Jei japonai bandys visai iš
stumti prancūzus, tai tame 
kampely gali kilti karas, kuris 
įveltų Ameriką ir Angliją.

Taip Atrodo Okupantų 
Kareiviai Lietuvoj

Maskolių okupantai surado 
naują būdą savo visiškai uba
gystei atidengti. Paskutiniuoju 
laiku susovietintoje Lietuvoje 
didelį aktingumą reiškia mos- 
koliška įmonė, pasivadinusi' 
“Sojuzutil” vardu. Tai senų Į 
daiktų supirkinėjimo kontora, ’ 
kuri atidarė savo skyrius ne * 
tik Kaune ir Vilniuje, bet ir 
visuose miestuose ir mieste- į 
liuose.

Sovietinė Lietuvos spauda | 
deda ilgus straipsnius, rėkia-

Lietuviai Nesirašo i 
Komunistų Partiją

Įdomu dar pastebėti, kad i 
vienoj Biržų apskrityje pas
kelbta, kiek ten esama komu
nistų, būtent, 107 nariai ir 
25 kandidatai. Apie kitas ap-1 
skrities nedrįsta nieko paskel-! 
bti. Matyti, neišeina net tiek' 
daug, kaip Biržuose, kur vie
nam tūkstančiui gyventojų! 
neišeina net vienas komunis-i 
tas! Nepriklausomos Lietuvos} 
laikais, pagal susektus komu
nistų partijos sąrašus, išeida
vo, kad daugiau kaip 90% bū
davo žydai.

Paskelbti daviniai apie Bir
žų apskrities komunistų skai
čių vaizdžiai parodo, kokia, 
tiesiog mikroskopinė mažuma 
(vienas komunistas tūkstan
čiui gyventojų) dabar valdo 
okupuotąją Lietuvą! Bet už
tat pavergtoje Lietuvoje pri-1 
grūsta arti pusės miliono ma
skolių kareivių ir tūkstančiai 
GPU žvalgybininkų J

rie tą patį straipsnį pasiunčia 
keliems laikraščiams. Bet mes 
tokio patarnavimo vengiam ir 
tik išimtinuose atsitikimuose 
sunaudojam__ “sindikatuotus” į

dentų, ku- ' “blietzkrieg”. iš medžio.
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There is no let-down in Britain's preparations to meet invasion, if, 
and when, it comes. Every hour defense works about the coast of Britain 
are being more and more strengthened. This photo, taken somewhere 
in England, shows gun crews checking and storing a new supply of am- 
munition for the 9.2 .“watchdog” in the background.

PRIEMONES CENZURUOTI 
LAIŠKUS IŠ LIETUVOS
Kaip Bolševikų Žvalgy
ba Tyrinėja Siunčiamus 
Į Užsieni Laiškus

Susirašinėjant su Giminėmis 
Bukime Atsargus

Bernas.-— Lietuvos Informa
cijų Biuras kartą jau buvo pa
taręs laikytis didžiausio atsar
gumo, susirašinėjant su bolše
vikų okupuotosios Lietuvos gy 
ventojais. Turima žinių, kad 
iš užsienio gyvenusieji nere
tai patiria nemalonumų iš bol
ševikų žvalgybos. Keli žmonės 
buvę už tai net suimti. Nors 
labai skaudu būti atskirtiems 
nuo bolševikų okupacijon pa
tekusių saviškių, bet vis dėlto 
patariama susirašinėjant, kiek 
galima, rečiau ir pasitenkinti 
vien tiktai grynai šeimyninio 
pobūdžio žiniomis. Ypač rei
kia vengti dviprasmiškų ir ne
aiškių išsireiškimų, kurie galė
tų sukelti įtarimų GPU cenzo
riams. Tuo budu, tenka bent 
tikėtis, bus sumažintas pavo
jus, kad laiškus iš užsienio 
gaunantieji nenukentėtų.

Dar tenka pastebėti, kad 
bolševikų cenzūra nededa jo
kių ženklų, jog vokas buvo a- 
tidarytas. Okupacijos pradžio
je kartkartėmis būdavo užkli
juojamas pažymėjimas, kad 
“valiutos kontrolės” tikslais 
vokas buvęs atplėštas. Tačiau 
jau kuris laikas, kaip tokie 
užrašai išnyko. Jeigu net, iš 
paviršiaus žiūrint, atrodo, kad 
vokas nebuvo atidarytas, tai 
iš to jokiu budu neseka,, jog 
maskolių žvalgybos specialis
tai nebūtų laiško skaitę.

Taip pat turime atkreipti 
dėmesį į tai, jog kai kada ne
atsargiai elgiasi tie žmonės, 
kurie gautus iš okupuotosios 
Lietuvos laiškus viešai skelbia. 
Turima davinių manyti, kad 
bolševikų žvalgyba daugelį iš 
Lietuvos rašomų laiškų nufo
tografuoja. Norėdama įklam
pinti, žvalgyba kai kada pra

leidžia net tokius laiškus, ku
riuose nepalankiai aprašinė
jamos gyvenimo sąlygos nau
jame “rojuje.” Bet iš to ne
galima daryti išvados, kad 
žvalgyba nesuseka laiškų au
torių, net jeigu nepadėta pa
tašo. Užtenka, jei toks laiškas 
ar jo ištraukos butų kur nors, 
viešai paskelbti, kaip laiško, 
autoriui gali būti iškelta bylaiJ 
už “žinių teikimą kontrerevo-' 
liucionieriams” ir “užsienio 
šnipams.”

Kai kam, galimas dalykas, * 
šie patarimai atrodys net per-; 
dėti. Tačiau žmonės, negyve-1 
nę po bolševikų režimu, nega
li net įsivaizduoti, kokių prie
monių sugalvoja GPU agen-' 
tai, norėdami sunaikinti jiems 
nepatinkamą, o juoba jų įtar
tą auką. Tenka visada atsimin
ti, kad maskolių žvalgybai vi
sos priemonės, kokios jos ne
būtų, yra geros. GPU suiminė- 
ja ir kalina žmones net be jo
kios matomos priežasties, tuo j 
labiau ji nepraleis progos, jei 
galės prie ko nors prikibti. O 
neatsargus žodis laiške gali 
pražudyti niekuo nenusidėju- 
sius žmones.

Visos Mokyklos Pagal 
Rusiško Kurpalio

Į Lenino mirties sukaktuves 
išvyko 17 Kauno ir Vilniaus 
universitetų profesorių ir stu
dentų delegacija. Jai pirminin 
kauja vicekomisaras Žiugžda. 
Būdama Maskvoje, delegaci
ja gausianti instrukcijų, kaip 
reikia sovietiškais pagrindais 
vesti aukštąsias mokyklas.

Pasak Žiugždos, “būtina “iš
lyginti visus skirtumus” tarp 
“laisvosios” Lietuvos ir Mas- 
kolijos. Ypač didelio susiža
vėjimo šia kelione rodė prof. 
Kolupaila, kuris pareiškė: 
“Svarbi, labai svarbi kelionė 
ir labai reikšmingi uždaviniai. 
Jau laikas Maskvoje išsiaiš
kinti visa, kas dar neaišku.”

Hitleris Turi Laimėti 
Dabar, Arba Prakišti

Amerika Yra Svarbus Fakto- 
torius Europos Kare

Londonas.—Hitlerio pasigy
rimas, kad šiam pavasary jis 
užsmaugs Angliją savo subma 
rinais, dar daug ko nepasako. 
Jei naziai per visą žiemą ruo-

Bulgarija Faktinai 
Vokiečių Rankose

Sofija. — Nepriklausomos 
Bulgarijos kaip ir nebėra. Ją 
paėmė į savo rankas vokiečiai.
Nors jų kariuomenė dar masi- ilgiau
niai neperžengė sienos, tačiau 1 
pačioj Bulgarijoj yra užtekti
nai vokiečių, kurie gali viską 
kontroliuoti.

Bulgarai pasidavė geruoju 
ir nekovoja dėl to, kad jie yra 
persilpni. Sovietų Rusija, kuri 
pirmiau buvo žadėjusi jiems 
pagelbą pabūgo nazių ir nu
tilo.

Miręs Ispanų Karalius 
Alfonsas XIII Buvo 
Apsėstas Nelaimių

Šiomis dienomis miręs Ro
moje ištremtas ispanų kara
lius Alfonsas XIII buvo visą 
laiką tragiška figūra. Jis gimė 
tuojau po savo tėvo mirties. Į 
Esant jam 12 metų, Suvieny
tos Valstijos sutriuškino Ispa
nijos imperiją. Ne sykį ji ban-' 
dė nužudyti savieji anarchis
tai, o prieš 11 metų jam teko 
bėgti iš savo krašto.

šeimyniniam gyvenime, jis 
irgi buvo nelaimingas. Jo du 
sunai buvo nesveiki ir vienas 
žuvo automobilio nelaimėje. 
Pastaraisiais metais paliko jį 
ir žmona. Kaipo karalius jis 
buvo geros širdies, bet silpnos 
valios.

Turkai Pasižadėjo 
Stovėti su Anglais
Ankara.—Ką darytų Turki

ja, jei Hitleris užpultų grai
kus? Šį klausimą išrišo anglų 
užsienių reikalų ministeris, 
kap. Eden, nuvykęs į Turkijos 
sostinę. Nors pasitarimų rezul
tatai nebus skelbiami, tačiau 
galima spėti, jog turkai gins 
Graikiją ir laikysis sąjungos 
su anglais.

Naujas Anglų Bombanešis

Londonas.—Anglų paleido į 
darbą naują bombanešį, kuris 
esąs greičiausias tos rųšies or
laivis ir gali pakelti sunkesnį 
krovinį.

No. 10

'sėsi puolimui, tai anglai taip 
' pat nesnaudė. Žinodami, kad 
i naziai statosi naujų submari- 
: nų, anglai pasirūpino apsaugą 
. nuo jų.

Nuo dabartinio karo prad- 
i žios apie 100 vokiečių subma- 
rinų tapo paskandinta. Anglai 
turi daugybę taip vadinamų 
naikintuvų, kurie gaudo sub- 
marinus, kaip katė peles. Tai- 

i gi šiomis priemonėmis Hitle- 
į ris neprivers Anglijos pasiduo- 
j ti. Todėl jam reikės pavartoti 
1 .v ’' . , •...•«j puolimus is oro ir bandyti is- 
1 i • . ,i sodinti kariuomenę.

Karo dalykų žinovai mano, 
jog toks bandymas turės įvyk
ti šiam pavasary, nes Hitleris 

negalės laukti. Skubėji
mo priežastis yra Amerika, 
kuri vis didesniam ir dides
niam skaičiuje kala ginklus 
Anglijai. Hitlerio strategija 
yra sutriuškinti Angliją, pirma 
negu ateis Amerikos nagelba.

Bažnyčiom Palikta
Po 3 Hektarus Žemės

Iš Marijonų vienuolyno pa- 
i talpų bolševikai išvežė bran- 
j gesnes masinas. Charakterin- 
! ga, kad mašinos išvežtos nak
tį, nesant spaustuvėje darbi
ninkų. Atėję rytą į darbą, jie 
mašinų jau neberado. Mašinos 
išvežtos Maskolijon. Iš visų 
vienuolvnu atimta ne tik že- v c
mė, bet ir visas gyvas bei ne
gyvas inventorius. Taip pat 
nusavintos visos bažnytinės 
žemės.

Parapijinėms bažnyčioms 
palikta po 3 hektarus. Tačiau 
tose vietose, kuriose pasitaikė 
ypač aršių komunistų ar ne
lietuvių žemės skirstymo ko
misijose, bažnyčioms paskirta 
pati blogoji žemė, tad iš jos 
daug kur vis vien jokios nau
dos nėra.

Plėšia Nuo Sienų 
i Plakatus.

“Rinkimų” į Maskvos aukš
čiausiąją ir tautybių tarybas 
metu bolševikų agitatoriai na
mų sienas ir tvoras buvo nu
klijavę įvairiais plakatais. Iš 
įvairių Lietuvos vietų gauta 

i žinių, kad gyventojai tuos 
■ plakatus, daugiausia nakties 
• metu, dažnai nuplėšdavo. Ypa 
tingai buvo sudraskomi plaka
tai, vaizduoją Maskvos dikta
torių Staliną kaipo Lietuvos 
“išlaisvintoją”. Daugelyje vie
tų ant priešrinkiminių plakatų 
iš nakties buvo užrašomi bol
ševikus įgeliantieji prierašai. 
' Taip pat yra žinomi atsiti
kimai, kada iškabintos bolše
vikiškos vėliavos būdavo nu
plėšiamos ir sudraskomos.



LITIl l\ll\ SfUJKFfF t

SANDARA \ 1 ? 1 t Hruary 28 d., 1941

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday by tL«

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA
Ed i to ria! Office:

840 West 33rd St., Chicago Telephone Yards 4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United Stater per year ......... _........   $2.00
In Canada and AH Foreign Countries per year  ....... $3.00

Entered as second class matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post
Office at Chicago, Illinois, u n dar the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Sąvaltinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis.
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, 

840 West 33rd St., Chicago, Illinois 
UŽSAKYMO KAINA:

Suvienytose Valstijose metams ______ ____— $2.00
Užsienyje metams ................. ......... .............-....... $3.00_____ »_____

Demokratijų Laimėjimas ir Sovietų Rusija

Sunku dabar išpranašauti kas atsitiks Europoj pabai
goj šio karo. Viskas priklauso nuo to, kas bus laimėtoju. 
Jei Hitleris ims viršų, tuomet Europoje Įsiviešpataus naziai, 
o sale jų gal tūlą laiką merdės fašistinė Italija ir komunisti
nė Rusija. Kitos tautos pasiliks jų vergai.

Bet jei karą laimėtų Anglija, tuomet Europoj kiltų di
džiausias sujudimas. Viena šalis po kitos imtų atstatyti 
savo nepriklausomą gyvenimą. Laisvės ir demokratijos ša
lininkai nušluotų diktatūrų likučius. Išvargę priespaudoj 
žmonės džiaugtųsi galėdami liuosiau atsikvėpti. Visiems 
gimtų nauja viltis laimingesnio gyvenimo.

Demokratijai triumfuojant vakarų ir centralinėj Euro
poj, imtų braškėti ir Stalino režimas Sovietų Rusijoj. Žmo
nės ir ten pradėtų reikalauti)sau teisių ir laisvės. Nei šau
dymai, nei siuntimai i koncentracijos stovyklas nesutriuškins 
tų, kurie bus pasiryžę paliuosuoti kraštą nuo bjauriausios 
kabalos. Gal but nujausdamas tą viską, Stalinas ir jo pa
kalikai slaptai ir atvirai gelbsti Hitleriui, siųsdami jam mais
tą ir versdami savus žmones badauti; teikdami žalią medžia
gą, nors tokia medžiaga labai reikalinga pačiai nuskurusiai 
Maskvai.

Taigi Anglijos laimėjimas sugriautų ne vien Hitlerio ir 
Mussolinio diktatūras, bet taip pat ir Stalino. O bolševiz
mo subirėjimas reikštų pasiliuosavimą Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos?

Siuntimas Prašymu Valstijos Departamentui

Suyienytų Valstijų atstovo Lietuvai p. Owen J. C. No- 
rem kadencija užsibaigė su pradžia šių metų, tai yra užsi
baigus prez. R’oosevelto antram terminui. Dabar įvairiom 
šalim skiriami nauji atstovai arba patvirtinami seni. Kadan
gi p. Owen J. C. Norem tiek daug yra gero padaręs lietu
viams, tai mes norėtumėm, kad jis ir toliau butų Amerikos 
atstovu Lietuvai. Ir šį savo pageidavimą turime pranešti 
Valstijos Departamentui, Washingtone. Mes čia žemiau 
paduodame tokio rašto projektą. Kiekviena organizacija
arba jos skyriai, šiek tiek pakeitę prašymo turinį arba for
mą tepasiunčia valstijos sekretoriui Cordell Hull.

Hon. Cordell Hull Secretary of State 
Washington, D. G.

The American Lithuanian National Council has learned
from fairly reliable sources that Mr. Owen J- C. Norem, 
United States Minister to Lithuania, has tendered his resig
nation, and that a new Minister to Lithuania has not yet been 
appointed.

Being cognizant of the fact that Mr. Norem served his 
country in an exemplary fashion, and that he made strong 
ties of friendship in Lithuania and amongst Lithuanians of 
the United States, we sincirely feel that he has become in- 
dispensible, and that he should continue to serve in his post 
as Minister to Lithuania.

Musų pačiu tarpe perdaug asmeniškumų, pasiputimo 
ir ergeliu. Ypatingai tarpe tų. kurie pretenduoja būti vi
suomenės vadais. Katalikai tik retam atsitikime sutiks ben
dradarbiauti su taip vadinama laisvąja lietuvių grupe. Lais
vieji gi randa užtektinai argumentų prieš tikinčiuosius, Visi 
šaukiam apie vadavimą Lietuvos, bet tam didžiam darbe 
trūksta kooperacijos. r *

Susipratę lietuviai privalo sudaryti -Vieną stiprų bloką, 
^kurio vadovaujamas tikslas butų iškovojimas Lietuvai ne

priklausomybės. Kas tik yra šiame bloke, tas privalo skai
tytis musų bičiuliu ir jam turim pilnai pasitikėti. Nekai-
šiokim vieni kitiems kojų ir nekelkim bereikalingų ergelių. 
Kokie mes nebūtum — tikintieji, ar netikintieji, stokime po 
viena laisvės vėliava. O kai Lietuva bus atvaduoda, tuomet 
galėsime gražiuoju pasidalinti kreditais, jei to kas panorės.

P Z V A L G A
GRAŽUS KANADOS 
LIETUVIŲ LEIDINYS

stipti; vieną bulvę iškasa, o 
dvi palieka suputi žemėje.

1310 — 
Įvairius
Dalykus

Jadvygos Pirmutinės 
Vestuvės

Nors Jadvyga ištekėjo už 
Jogailos būdama 14 metų, ta
čiau tai buvo jos antrosios 
vestuvės. Pirmą syk ji buvo

MUSŲ DARBAI NULEMS 
LIETUVOS LIKIMĄ

C.

Prieš pat Vasario 16 dieną 
Kanados Lietuvių Taryba, To
ronte, išleido šapirografuotą 
žurnalą “Nepriklausoma Lie
tuva,” kuris turinio atžvilgiu 
labai Įdomus. Žurnalo pasirink 
ti obalsiai yra šie:

Už išlaisvinimą Lietuvos;
Už ištikimybę Kanadai;
Už santarnės pergalėjimą.
Kanados lietuviai neįstengia 

išleisti reguliario laikraščio, 
tačiau jų veikinias tautinėj 
dirvoj yra gana intensyvus. 
Kaikuriuose atvejuose, mes— 
•senesnioji išeivijos dalis, galė
tumėm net imti pavyzdi.

APIE SLA. LĖŠŲ FONDĄ 
IR LIEPTO GALĄ

Vėliausiai atėjusi “Tėvynė” 
iškelia labai opų susivienijimo 
klausimą. Tai yra apie lėšų 
fondą, kuris patekęs Į defici
tą. Straipsnio pabaigoje pa
duodami keli vaistai, kaip tą 
deficitą išgydyti. • Aiškindamas 
tų trukumų atsiradimą, rašė- 
jas primena:

“Vienuolika metų atgal

KIEK KURI KOLONIJA 
GALI SUKELTI AUKŲ

Darbas ir kova už Lietuvos 
atstatymą reikalauja lėšų, ma
žiausia $40,000 į metus. Su 
tais pinigais galėtume sušelpti 
pabėgėlius, užlaikyti informa
cijos biurus, konsulatus ir at
stovybę , ir panašiai. Bet kaip 
sukelti tokią sumą pinigų?

i Jei visi sukrustum, tai čia 
nieko tokio sunkaus nebūtų. 
Kiek girdėti, tai viena Chica- 
ga per metus parūpins ketvir
tą tos sumos dalį, arba $10,- 
000. Tegul kitos kolonijos nu
sistatė atskiras kvotas ir jas 
užpildo. Pagalvokite apie tai. 
Jei visoj išeivijoj atsirastų 40, 
000 lietuvių, kurie Į metus au
kautų Lietuvos reikalams po 
vieną dolerį, tai visa problema 
išsiristų lengvai ir be didelio 
galvosūkio.

Smagi Kortų Pramoga 
Sekmad. Kovo 9 Dieną

Visi Kviečiami Atsilankyti j 
Sandaros Svetainę

vedus Austrijos princą Wil- 
helmą, Tuomet ji turėjo tik 8 
metus, o jis 12. Jadvygą suri
šo su Wilhelmu Vengrijos mie 
ste Hainburg, iškilmingose ce
remonijose. šliubą suteikė vie
tinis arcivyskupas.

Kad vestuvės butų legalės 
Dievo ir žmonių akyse, jau
navedžiai buvo nuvesti į vie
ną palociaus kambarį, sugul
dyti lovoj ir uždengti antklo
de. Jiems buvo patarta pasi
bučiuoti ir paskiau grįžti prie 
svečių. Jadvyga neužmiršo 
šio incidento visą gyvenimą ir 
gal but del to ji mažai paisė 
Jogailos.

Vienodas Sapnas

Ar gali pasitenkinti, jog du 
žmonės vieną ir tą patį sap
nuoja? Nors toks supuolimas 
yra didelė retenybė, vienok 
medikaliuose žurnaluose ran
dame juos užrekorduotus. El
mira, N. Y. gydytoja Dr. Ade
lė Gleason sapnavo, jog ji sto
vėjo prie medžio ir prie jos 
prisiartino pažįstamas vyriš
kis. Pastarasis ėmė purtint me 
dį ir medis užsidegė, čia sap
nuotoja išsigando ir pabudo.

Už kiek laiko ji sutinka tą 
vyriškį ir ima pasakoti jam a- 
pie savo sapną. Išklausęs visą 
istoriją jis nustebintai pareiš-

Kas Dar Nesate Aukavę 
Lietuvos Vadavimo 
Reikalams.

PRAŠOM AUKOT IR VYK
DYT VASARIO 16 D.

REZOLIUCIJĄ

Vasario 16 d. rezoliucijoje, 
priimtoje 32 W. Randolph St. 
auditorijoj, tarpe kitko buvo 
pabrėžta taip: “šis masinis 
mitingas šaukia vi»us geros va 
lies lietuvius teikti visokią pa
galbą.. pavergtosios. Lietuvos 
žmonių pastangoms nusikraty
ti svetimo jungo ir ragina kiek į 
vieną Amerikos lietuvį remti j 
šios šalies žingsnius kovoje | 
prieš totalitarines diktatūras | 
ir kartu vesti neatlaidžią ko
vą su Lietuvos okupantais bei j 
jų pritarėjais, kad musų vi
suomenėje nepaliktų nė vieno 
Maskvos diktatūros agento. 
Tebūnie šventa pareiga kiek
vieno laisvoje Amerikoje gy
venančio lietuvio ir kiekvienos 
musų draugijos prisidėti kuo 
galint prie šio kilniaus darbo!”

Šita rezoliucija buvo visais 
balsais priimta ir tukstantimi 
dolerių ($1,000) paremta. Di
desnes aukas paklojo J. Mac
kevičius, Standard Federal 
savings and Loan Ass’n pre
zidentas $100, Lietuvos Žydų 
Federacija $50.00 ir SLA. 208 
(Moterų) kuopa $34.00.

Visiems aukautojas nuošir
džiai dėkoja Lietuvos Nepri-

1 klausomybės Komitetas ir Kon 
sulas Daužvardis.

Visų aukotojų vafdai-pavar- 
i dės, kartu su paaukotomis su
momis bus neužilgo pradėta 

• skelbti laikraščiuose.
Visi tie, kurie Lietuvos Ne

priklausomybės paskelbimo 
dienoje auka prisidėti negalė
jo, prašoma dabar tą padary
ti, pasiunčiant aukas Komite
to iždininkui p. A. Valoniui, 
Metropolitan State Bank, 2201 
W. Cermak Rd., arba tiesiai

Lietuves Konsulatui, 
30 No. La Salle St.

Kiekviena nuoširdi auka 
(nežiūrint jos didumo ar ma
žumo) bus su malonumu ir 
nuoširdžia padėka priimta. 
Neatsilikime nė vienas — au
kokime visi ir kiekvienas.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienai Minėti Komitetas.

Visokių Buna Vagysčių

Bėgyje vieos savaitės Įvyko 
visokių prasikaltimų. Pav. Phi- 
ladelphijoj pavogta keli bun- 
duliai beverčių vokiškų mar
kių. Troy, N. Y. pavogti dra
bužiai žmogaus, kuris sirgo 
skarlatina arba šiltine. Scotts
bluff, Nebraskoj, vagys ne tik 
apiplėšė namus, bet jame visą 
naktį gulėjo. Wilmington, Del
aware, nuo dviejų miegančių 
nukabino rankinius laikrodė
lius ir savininkai visai nepaju
to.
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SLA. lėšų fondas turėjo ke
letą dešimčių tūkstančių do
lerių sutaupytų pinigų. Tas 
perviršis metai po metų ma
žėjo. Scrantono seimo laiku 
1938 metais perviršio buvo 
likę $16,000. Dabar vietoj 
perviršio yra deficitas. Kas 
tą deficitą padengs, vienas 
Dievas žino. Musų Pildomo
ji Taryba nežino.

“Musų Pildomoji Taryba 
nenorėjo žinoti nei kodėl tas 
deficitas lėšų fonde darėsi, 
kol jis pasidarė pastebimai 
dideliu. Pildomosios Tary
bos nenorėjimas matyti de
ficito priežasčių arba neno
rėjimas tų priežasčių panai
kinti labai vaizdžiai pasi
reiškė pereitame Chicagos 
seime.”
“Tėvynėje” pabrėžiama, jog 

dabar prieita liepto galą. Ki
taip sakant, arba grįžti atgal 

i prie taupumo arba šokti į van 
; denį. Kadangi pradžioj sekan-

Therefore, we respectfully request and sincerely hopeJ čios savaitės įvyksta Pildomos 
that Mr. Owen J. C. Norem be re-appointed Minister Ple- Tarybos posėdis, tai šis klausi- 
nipotentiary and Envoy Extraordinary to Lithuania, for the mas, beabėjo, iškils visoj pil- 
mutual benefit of both countries and their peoples. numoj.

Netepes Ratų Nevažiuosi

Musų visuomeniškai mašinai reikalinga ne tik aliejaus, 
bet ir naujų dalių. Ji nuolatos girgžda, perdaug triukšmauja 
ir tinkamai neatlieka darbo. Toji mašina buvo subudavota 
prieš keletą desėtkų metų. Aniems laikams ji buvo gera, 
bet dabar atrodo šiek tiek atsilikusi nuo progreso.

Keletas žymių svetimtaučių, kurie turi nemažai paty
rimo visuomeniškuose klausimuose, pareiškė nusistebėjimą,
kad Amerikos lietuviai taip pakrikę ir neorganizuoti. Esą,
juos sunku sutaikinti ir privesti prie bendro darbo. Aišku, 
pašaliniai gali greičiau pastebėti musų silpnybes, negu mes 
patys. Ir uz tai neturėtunxem pykti.

TIKRAI ATVAIZDUOJA
BOLŠEVIKŲ PROGRESĄ i •

Okupuotoji Lietuva dabar 
užversta raudonųjų literatūra. 
Dalis jos yra rusų kalboje; 
dalis—lietuvių. Tarpe vėliau
sių vertimų pasirodė Lenino 
knyga: “Žingsnis pirmyn, o 
du žingsniai atgal.” Tai tur

Draugiška ir smagi kortų 
pramogą’ rengiama Sandaros 
100 kuopos sekmadieny, kovo 
9 dieną, Sandaros svetainėj. 
Pradžia 3:30 vai. po pietų. 
Svečiams bus išdalinta vertin
gų dovanų. P-ni P. Gribienė 
užtikrino, jog nei vienas sve
tys nenuobodžiaus. Įžanga tik 
35 centai. Bilietus galite gau
ti musu, ofise.

AR ŽINOT, KAD..

■ - Krikščioniški pamokslinin
kai 13-tam šimtmetyje skelbė 
buk pagonys prusai ir žemai
čiai žudę savo dukteris. Ku
rios motinos priešjndavog ir 
slėpdavo dukteris, toms išpiau 
davo krūtis.

* j t M' *’
Amerikonai pirmiau vadino 

munšainą, o dabar degtinę — 
paprastu žodžiu “Booz”. ji .

Tai pavardė vieno Philadel 
phijos degtindario, kuris 1840 
metais sugalvojo poplokščią 
bonką, kad žmonės galėtų ne
šiotis degtinę kišeniuose. 

"r ■ ■■ '... ■
Graikų rašytojas Herodotus 

vadinamas “istorijos tėvu”, 
nes jis .pirmutinis surašė įvy
kius tvarkingoj formoj ir at
skyrė juos nuo pasakų.

Amerikoj kilusi influenza 
jau persimetė į Europą ir ten’ 
ji pasireiškia daug žiauresnė] 
formoj.;

kė, jog visai panašų sapną ir 
jis yra matęs tuo pačiu laiku.

:8ukys-Doody-Aiitonisen,|[ii
!■ 3252 South Halsted Street
ii Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu
i Praeityje

| Niekus Pavirto

1886 metais Indianapolis, 
Ind. susitvėrė klubas iš 10 jau 
nuolių, kurie nusitarė susitikti 
už 55 metų. Jie nupirko kele
tą bonkų šampano ir paliko 
ateičiai. šiomis dienomis jie 
turėjo sueiti į krūvą. Bet iš 
jų pasiliko tik vienas John 
Tchatcehr, 79 metų. Jis aky- 
vaizdoj jaunesnių atidarė šam 
pano bonką, kad išgerti už 
mirusių draugų atmintį.

Bet staiga jo akyse pasiro
dė ašaros. Visi manė, jog jis 
gaili savo draugų. Tuom tar
pu priežastis buvo visai kita, 
šampanas per tuos metus vir
to i kartų actą ir jam pagailo 
gero gėrimo.

Prie Žiemos Darbu v-
Vėliausiai atbėgęs į Vokie

tiją lietuvis pasakoja, jog dau
gelį inteligentų ir buvusių val
dininkų bolševikai išvaro į 
laukus kasti sniegą nuo laukų. 
Dauguma tų žmonių neturi šil
tesnių drabužių ir pirštai len
da iš čeverykų.- : Didžiausiam 
šalty jie miega daržinėse, per 
kurias švilpia vėjai.

Senesnieji, virš 45 metų am 
žiaus, ilgai neatlaiko ir suser
ga. Juos suguldo į roges ir ve
ža į artimesnį miestelį ne tiek

but teisingiausias pranašavi- Australijos mieste Marbled gydymui, kiek palaidojimui.
ams apie bolševizmo progresą Bar per pastaruosius 4 mėne- 
ekonominėj srity. Vieną karvę sius nenukrito žemiau • 100 
išaugina, o dviem leidžia pa-j laipsnių, karščio.

Bolševikai tyčiodamiesi karto
ja: Tai bus gera pamoka lie
tuviškai buržuazijai”.

• Mes Skolinam Pinigus Ant 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų 
Nuošimčių. Renduojame — 
Safety Deposit Dėžutės . . . 
Rašome Insurance: Fire, 
Plate Glass, Liability, Auto
mobile, Tavern Bonds, Funi- 
ture. — Patarnaujame prie 
Pirkimo ir Pardavimo Namu. 
Padarom Popieras. Egzami
nuojant Abstracts. Notary 
Public. Mainome Cnekitfs. 
Priimam Bilas: vandens, 
Gazo, Elektros, p*irVedame 
Draftus Siuntimui Pinigų į 
Lietuvą ir Kitas Pasaulio 
Dalis. Važuiojant į Lietuvą 
Vakacijų Galite Nusipirkti— 
Traveler’s Check.
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SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC.
3252 South Halsted Street

VALANDOS: Antr., Tree, ir Seat, nuo 9 iki 8:30 vai. vakare "
■ Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet
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STATYKITE NAUJA NAMĄ
Kam pirkti seną namą kada aš 

tamstai galiu pastatyti naują gražų 
namą dar pigiau negu tamsta turė
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra
dėti statymo darbą, todėl neatidė
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite i mano ofisą, ku
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta
dieniais iki 5 vakaro, nedaliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 flatų).

JOHN PAKE!
GENERAL BUILDI 

CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. TeL Grovehi!! 63Q6



19 4! SANDARA n

Nuotikiai Amerikos Lietuvių Kolonijose
Pittsburgh© Žinios Worcester, Mass.

Sąrašai Tu, Kurie 
Aukavo Lietuvos 
Reikalams.

Pittsburgho Lietuviai Atjaučia ; 
Savo Tėvynės Vargams

Kadangi Liek daug žmoniųi 
buvo prisirinlię minėt Lietuvos < 
Nepriklausomybės sukaktuves 
ir kartu paj*eikšti protestą | 
prieš rusų okupavimą Lietu-Į 
vos, tai daugelis negalėjo nei 
savo aukos prkluot, nes perdi-1 
delis buvo susigrūdimas. To-į 
dėl kiti vėliau pridavė komite
to nariams ir išviso buvo su
rinkta 253 doleriai. Aukavo! 
sekanti: Agota Sutkaitis $5.00 į 
ir J. Kibartas $3.00. Kiti visi į 
po dolerį: A. Sleivinas, O. Vai 
tiekunienė, Mrs. Mažeika, J. Į 
Bernotas, J. Urbonas, J. Vir
bickas, R. Virbickienė, J. Tam 
keviče, teisėjas Igeen, F. Ka
džius, kun. J. Misius, kun. 
Vaišnoras, kun. A. Jurgutis, 
kun. Vasiliauskas, kun. Sadau 
skas, kun. M. Kazėnas, adv. 
E. Schultz, S. Bakanas, B. Ba-| 
kanienė, J. K. Mažukna, Mr. 
ir Mrs. šaltis, P. Dargis, G. 
Dargienė, Mrs. Baltrimienė, 
Mrs. Leonavičienė, Mr. ir Mrs. 
Čepaitis, Mr. Motiejūnas, Mrs. 
J. Senulis, A. Lelionis, C. K. 
Pikelis, A. Mičiulis, Mrs. An- 
drulonis, Mrs. Kapucinskas, J. 
Lukas, U. čižauskas, O. Me- 
linkeviče, Mrs. Poviliūnas, P. | 
Rasinski, J. Savickas, J. Zo- 
ler, J. Petraitis, J. Uzeraitis, 
N. Juknis, P. Kelminskienė, 
A. Zamuleviče, Mrs. Juknienė, 
Mrs. Takazauskas, A. E. Ka-Į 
lėlius, J. Petraviče, A. Pąlęc-j 
leis, J. Ralen, Mrs. Akelaitie-Į 
nė, S. R’aulickienė, J. Olšaus
kas, A. Marčiulaitis, Sr., J. 
Pranevičiūtė, J. Petraitis, A. 
Urbonas, E. Adams, Mrs. Blau 
zclis, Mrs. Morkūnas, Mr. Vols 
kis, A. Petraitis, K. Dambraus 
kas, B. Vaitkienė, V. Gramba, 
A. P. Kudis, Mrs. Pikelis, Mrs. 
Bikinas, L. Astrauskienė, J. 
Maith, Mrs. Viltrakis, Mr. Bu- 
kelis, J. Jonaitis, Mr. Urbai- 
tis, Mrs. Urbaitis, Mrs. Rup
šienė, Mrs. Pivarunas, Mr. 
Grebliunas, Mr. Vagzdis, M. 
Bieliauskienė, B. Esman, V. 
Krauzlis, J. Leonavičia, p. 
Balčiūnas, A. Skimas, Mrs. 
Puskunigis, J. Janulis, Mrs. 
Zink, A. Meilutis, K. Bagdo
nas, A. Keraitis, M. Vitartas, 
M. Valeikienė, K. Valikeviče, 
J. Valikas, Miss Aliukonis, S. 
Norbutas, A. Ramulis, J. Zeli- 
nauskas, P. Marmokas, A. 
Bartkus, K. Kazenauskas, J. 
Baranauskas, J. Suminskas, 
W. Reed, D. Stanelis, G. Birbi 
las, G. Vilkas, P. Savalskis, 
Mrs. Astrauskas, P. Bajoras, 
A. Urbaitis, Tf. Darbis, A. 
Yutz, J. Plukis, K. Stravins
kas J. Dubas, J. Naujokas, J. 
Senulis, Mr. Jurks, P. Blažai- 
tienė, P. Lozoraitis, A. Rum
šą, J. Navalinskas, N. Barskie- 
tis, J. Aliukonis, Mrs. Barskie- 
tis, T. Aleliunas, A. Aleliu- 
nas, J. Storta, J. Bagočiunas, 
Mrs. Stankevičienė, J. Labuc- 
kas, D. Kalėda, V. Ramoška, 
T. Vingris, J. Bložis, L. Kai- 
ris. Smulkių $114.00; bendrai 
aukų sudėta 253.00.

Jei pavardės nėra teisingai 
surašytos, tai malonėkite at
leisti, ne» rašė jaunos lietu
vaitės, Amerikoj gimusios. Be 
to rašymas buvo atliktas labai 
skubotai.

Visos Srovės ir Toliau Veiks 
Išvieno.

Po visų iškilmių, sekančią 
dieną buvo susirinkęs komite
tas ir jis nutarė pasilikti to
lesniam veikimui. Tą bendrą 
komitetą sudaro ALR. Katali-! 
kų Federacijos skyrius ir Pitts 
burgho Draugijų Komitetas j 
Lietuvai Gelbėti. Pastarojo1 
valdybon įeina šie asmenys:, 
pirm. P. Dargis, vice-pirm. 
adv. E. Schultz, sekretorių J. ’ 
Virbickas, fin. sekr. C. K. Pi
kelis, iždininku P. Pivarunas; 
Komiteto nariai: F. Radžius, 
J. Mileris, Alb. Brazauskienė, 
S. Bakanas, B. Gramba ir J. Į 
Svipas.

Ap ie Tuos, Kurie Pasitraukė 
Iš Musų Tarpo

Jau buvau pranešęs, jog 
Vasario 16 dieną Pittsburghe1 
pasimirė žinomas sandariečių ■ 
veikėjas J. Brazauskas, 48 m. j 
amžiaus, kilęs iš Kupiškio. Ta' 
po palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse. Paliko nuliudime 
žmoną 'Albiną, du sūnūs ir vie 
ną dukterį.

Taipgi persiskyrė su šiuo 
pasauliu Grafas, 50 metų, i 
Rupšis, suvirs 80 metų, Rim-Į 
kienė 60 metų ir žinomas Du
quesne biznierius A. Stanevi- 
če, apie 50 metų.

— J. Virbickas.

Keletas Pastabu Prie c
J. Sekio Straipsnio

Pereitame “Sandaros” nume 
ryje tilpo p. Sekio atitaisymo 
pastaba. P-nas Sekys sako/ 
buk “Sandara” bandė jį įkąs
ti. Tačiau visi žino, jog kivir- 
čius pradėjo pirmiausia “Vie
nybė”, Įdėdama tūlo Titnago 
straipsnį, kuriame buvo prikai 
šiota sandariečiams buk jų 
eiliniai nariai, kaip tai Sekys 
ir R'adys pasiuntė pasveikini
mą bolševikiškai Paleckio val
džiai.

Jeigu tas nėra teisybė, tai 
mes negalim pasakyti kur Tit
nagas galėjo surasti tokią pas
kalą. P-nas Sekys stebisi, kad 
“Sandaroje” jam buvo primes
tas socializmas. Dėl šito noriu, 
tarti žodį, kitą. Pirmiau kai 
kam buvo žinoma, jog p. Se
kys bendradarbiauja socialis- 
tiškiems laikraščiams ir net 
pritarė taip vadinamam “ben
dram frontui” socialistų su ko
munistais. Mes už tai jo ne- 
smerkėm ir dabar nesmerkia, 
me. Kas kaip išmano, taip sa
ve gano. “Sandaroj” buvo pa
žymėta, jog p. Sekys nebėra 
musų organizacijos nariu tik 
vien del to, kad “Vienybės” 
Titnagas paskelbė suradęs 
Sandaroje penktakojų, nors to 
kių gyvūnų pas mus visai nė
ra. — Sandarieti*.

Red. Prierašas: Kadangi 
polemikos šiame klausime y- 
ra asmeninio pobūdžio, todėl 
suteikę progos abiem pusėm 
išsireikšti mintis, tolesnius gin
čius nutraukiame.

Neatskiria

— Žiūrėk, Agnieška, mano 
sužiedotinis keliaudamas Af
rikoj nusifotografavo su lau
kiniais žmonėmis.

— Labai įdomu, bet aš ne
galiu išskirti kuris yra tavo 
sužiedotinis...

NORWOOD.
MASS.

Nusiskundžia del Stokos 
Vieningumo Tarpe 
Vietos Lietuviu

Kuomet Vieni Dirba, Tai Kiti 
Bando Pakenkti

Septynios Norwood© drau
gijos minėjo Lietuvos Nepri
klausomybės šventę. Buvo su
rengta koncertas, kurio pro
gramą pildė taip vadinamas 
Franklin Glee Club, po vado
vyste A. Krušo, iš Montello, 
Mass. Koncertas visiems labai 
patiko. Kalbėjo B. F. Simokai- 
tis, iš Fitchburg, Mass. Kalbė
tojas atliko savo užduotį labai 
gerai. Priimta rezoliucija vien 
balsiai, kuri tilps vėliau. Pas
kiau sekė bankietas; žmonių 
buvo pilna svetainė, tad rengi
mą galima skaityti pilnai nu
sisekusiu.

Tačiau parengime galėjo 
būti daugiau žmonių, jei ren
gėjai butų visi prisidėję dar
bu, bet deja, kur yra mišrų 
žmonių idėjoje, ten atsiranda 
ir nesusipratimų; vieni antrais 
nepasitiki. Krakodiliaus aša
ros pasiliejo iš akių tų asme- 
nų, kurie buvo bendrame ko
mitete. Pakampėmis čiužinėda 
mi kalbėjo, kad komisija ne-

■ t r '. > i . > ■

vykusiai rengia, kad per bran 
gus tikietai ir pan.

Ačiū P. P. Krūčiui už to
kius nemalonius komplimen
tus. Gali save vadinti protin
giausiu pakol nieks to pas ta
ve neklausia, bet jei — ?...

Kaip dalykas nebūt pynesis, ' i . X i i* 1 ^4 ' * I y* ■ / ■ >

bet jis jau baigtas ir iš praei
ties turime pasimokinti, kad 
ateityje netik mokėtume save 
suvaldyti ir vengti klaidų, bet 
ir savo draugų neklaidinti, bet 
ir pasukti į aiškesni kelią. A- 
merikonų patarlė sako: “Unit
ed we stand, divided we fall.”

Broliaį ir seserys norwodie- 
čiai ir visi Amerikos lietuviai! 
Niekuomet musų vienybė ne
buvo reikalingesnė, kaip šian
die ir todėl nesvarbu kokios 
aplinkybės susideda — viską 
turime užmiršti ir jungti vi
sas spėkas savo gimtinio kraš
to laisvei; turime aukoti viską, 
ką tik galime, o ypač turime 
pašvęsti visą savo atliekamą 
laiką bendram ir energingam 
darbui.

Už įvykdymą pasekmingo 
minėjimo priklauso didelis ir 
nuoširdus ačiū ponioms Iz. 
Vasiliauskienei ir A. Pečiulie
nei, kurios nekreipė domės į 
jokias kliūtis, nenuilstančiai 
dirbo. Taipgi J. Dixon, J. Ver- 
siackui, J. Pėžai, V. Grinkai 
poniom* Babilienei, Vitienei, 
Baužienei, Menkevičienei; pa
nelėms: Masilioniutei, Večiu- 
tei, Pečiuliutei, Truskiutei, 
Jakščiutei ir p-nui Mickunui.

— J. M. Pečiulis.

Pradėjo Vėliau

Tėvas pasakoja keturiolikos 
metų sunui:

— Kai aš buvau tavo am
žiuje, tai niekad nemelavau.

— O nuo kada tėtė pradė
jai meluoti?

Bešališki tyrinėtojai suran
da, jog Kinų-Japonų kare už
mušta ir sužeista apie 4 milio- 
nai kareivių. Iš to skaičiaus 
japonams tenka 1 milionas, o 
kinams — trys milionai.

Kai Suvažiavo Mass. 
Valstijos Veikėjai

Buvusios Draugijų Atstovų 
Konferencijcp Prisiminimas.

Spaudoj jau buvo rašyta a- 
pie įvykusią Worcester, Mass, 
lietuvių organizacijų atstovų 
suvažiavimą. Čia dalyvavo ne
mažai ir sandariečių veikėjų. 
Pirmoj eilėj, reikia priminti 
musų aktyviŠkąsias darbuoto
jas: J. Perminienę, A. Me- 
džiuvienę — iš So. Bostono ir 
P. Vasiliauskienę, Baužienę— 
iš Norwoodo.

Buvo čia nemažai ir vyrų 
veikėjų, ypač iš Bostono: B. 
Kontrimas, J. Lekys, J. Sam
sonas, K. Jurgeliunasj S. Ja
kubauskas, J. Tuinila, P. Jan
kus, V. Jankus, konsulas adv- 
A. Shalna, P. J. Gegužis, p. 
Anesta ir daugel kitų. Del ne
sugebėjimo sutvarkyti deletų 
vardošaukio gana ilgai užsitę
sė konferencija nieko nevei
kiant. Tik kuomet į valdybą 
tapo išrinkta trejetas jaunuo
lių — į pirmininką K. Mereš- 
kevičius, į sekretorių Juozas 
Arlauskas ir J. Kiškis, jie vis
ką greit sutvarkė ir konferen
cija pradėjo eiti sklandžiai.

Man įpuolė į akį jaunosios 
kartos atstovai, kurie vadova
vo tai konferencijai. Vieni su
darė prezidiumą, kiti buvo 
“floor lyderiai”, kaip, tai A. 
Matjoška, Vytautas Ramanau 
skas ir kiti. Gražu - žiūrėti į 
tuos jaunuolius, pilnus ener- 

. % .Al • yr.j*, J > gijos ir pasiryzimOj J ugningai 
kalbančius patriotus/)jĮ<as^ sa- 
kė, kad lietuviškumas Ameri
koj greit’ žus? Kol mes turi
me tokių gabių vadų, tol vis
kas tvarkoj.

Atsirado Tokių, Kurie 
Ješko Tik Priekabiu <L

Dabar pažvelgkim į tulus 
senesnės kartos atstovus. Jų 
veidai atrodo pilni pagiežos, 
vienpusiškumo. Jei ne aš, tai 
tegul viskas eina po velniais.

Taip dalinai ir įvyko. “Ame
rikos Lietuvyje” tūlas “Storu- 
tis”, Kybos ypatoje prirašė a- 
pie kokias ten konferencijoj 
susidariusias klikas, suprask 
— sandariečius. Mat, tam 
vargšui pikta buvo, kad toje 
konferencijoje dalyvavo dide
lis būrys sandariečių, kaipo 

‘organizuotas kūnas. Brookly- 
no daktaro produktuotų narių 
buvo trys su puse ir tame skai 
čiujė įeina ir pats “Storutis”. 
Pastarasis šiaušėsi, kad toji 
taip vadinama “klika” nelen
kė galvų prieš atvykusį iš Chi- 
cagos inžinierių, kuris pirmau 
Chicagoje smalą virė, o dabar 
apsigyvenęs šalę Worcesterio 
bando tą patį daryti Naujoje 
Anglijoje.

Dažnai lankydamas “A. L.” 
ofisą užsuko galvą “Storučiui” 
ir tas net savo lizdelį pradėjo 
ardyti. Aš tą sakau del to, 
kad veik visi sandariečiai skai 
to jo laikraštį ir yra davę daug 
biznio, spausdinant plakatus, 
tikietus ir pan.

Tame suvažiavime sėdėjo 
netoli vienas kito du laikraš
čių leidėjai — Jurgis Gegužis 
ir gerb. Kybą. Abu tėmijo ir 
rašėsi. Bet p. Gegužis parašė 
kaip buvo, o Kybai visur at
rodė “klikos”. Tur but pasto
vesnio žmogaus akys geriau 
mato, o perėjūnų ne.- Jei:-pairk 
štiš iš girios, tai į girią ir žau- 
ri. : L

Na, užteks apie šias užkulL 
sines intrigas. Konferencijoj 
visgi padaryta daug gero. Au
kų surinkta $48.85 ir pinigai 
perduoti sandariečių konferen 
c ij o j H artf o r d e < ‘išrink tam i ž- 
dininkui Jonui Dvareckui An
tru kartu suvažiuos So/ Bosto
ne kovo 2 dieną jau tik 21 at
stovas. Jie galės daugiau nu
veikti, nes pradžia visad yra 
sunki ir arškiečiuota; — Algis.

Ir didžiausias karas Suvie
nytoms Valstijoms mažiau kai 
nuotų negu Hooverio depresi
ja. šiai šaliai toji depresija pa
darė 200 bilionų dolerių nuo
stoliu.

SANDAROS NAMO
CHICAGOJ REIKALU

Sandaros namo komisijos 
susirinkimas įvyko pas komi
sijos iždininką p. Bastį.

Buvo peržiūrėta visos namo Į 
bilos už 1940 metus. Paskiau 
tapo nutarta keletas svarbių | 
dalykų namo reikaluose.

Nutarta platinti Sandaros j 
bankieto tikietus, kad bankie- į 
tas butų sėkmingas. Surengti ■ 
pikniką šią vasarą Sandaros į 
namo naudai. Bendrai imties 
šią vasarą dirbti namo reika
lams visais budais. Kreiptis į 
Sandaros kuopas, pavienius 
narius bei geros valios lietu- 

.vius, kurie pritaria šiam kil
niam darbui.

Mano supratimu tai yra vi
sų sandariečių bendras reika
las ir kilnus darbas, suremti j 
pečius ir padirbėti del atmo- j 
kėjimo namo skolos.' Kada tu- j 
rėsime nuosavą namą be sko
lų, tuomet galėsime daug kai 
pagerinti pačioj Sandaroj ir, 
abelnai visus reikalus, kurie! 
liečia Sandara. *•

— Reporteris, i

Skaitykit “Sandarą”
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Peter J. AKUNEVICH 
(AKUNEVIČIUS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

FUNERAL SERVICE 
258 West Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS.
TEL. SOU. 4486

16-18 Intervale St., Brockton, Mass.
Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

= Prieinama kaina - nuo S 125.00 ir aukščiau^

Moterim* TrečiadienįPhone Virginia 9493

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos I!

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo į , 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. & 

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas m

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

MES SPECIALIZUOJAME 
VISUOSE KAILINIUOSE 

DARBUOSE 
Prieinamos Kainos

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

J. HERTMANAVIČIUS1 
Insurance — Notary Public | 

Apdraudžia namus, rakan-| 
dus, biznius, langus, automo | 
bilius ir tt. - .

Padaro Kontraktus, Mort-j 
gičius, Leasus ir tt. c

840 W. 33rd Street J*
Chicago, Illinois g

Phone Yards 4789 R

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stor«

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl
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Filmos Apie Lietuvą 
Ir Sykiu Gražus 
Koncertas

K. Motuzas ir J. Urbonas Pra
deda Lankytis po įvairias 

Kolonijas

WISCONSIN© LIETUVIAI 
PABIROTE VIENINGAIS
Su Dideliu Pasisekimu ir Pa- finelis’’ SU’ solistais Reiandu 
kilusiu Ūpu Paminėta Vasario Kruču ir Virginia Cylaife. An-

16 Diena.

The Songs And Dances į 
Of Lithuania.

France is noted for its wine, ’ 
Switzerland is notefl for wat-l 
ches, but what is Lithuania 
noted for?

First it is noted for its dawi 
nos (songs), then for its folk j 
dances, which made great) 
progress since the World | 
War I.

Its dainos have lived in the 
hearts of its people for cen-' 
turies, some of them have 
changed very little, others are ! 
carefully changed each time! 
they are sung. Each “kaimas” 
has its own dainos. Under j 
years of suppresion, dainos | 
were the only thing that was' 
passed on from father to son, | 
as writing was forbidden. In 
them we learn somthing about 
the years of suffering and 
hardship. Some of them tell 
stories, others tell of love. Ma 
ny of the songs are combined I 
with folk dances.

The folk songs of Lithuania 
are discribed as the most beau 
tiful of Europe.

— Al. Junevičius.

mit a very lengthy outline of 
Sally’s adventures, but we are 
more than glad to welcome 
her back in our midst and 
hope that she may return to 
Lithuania again — a free Li
thuania. — Wenetta.

Who’s Who In The LUC

Miss Sally Aleksiunas Tells a 
Fascinating Story

birutė :=: h I ■■ ■
Tons of Fun

At our Coco Cola Party... 
To the La Conga, the chorus 
and guests did the chain 
dance and it was so much fun! 
Thanks to Mary Barnett and 
Lillian Jakubonis for the de
licious refreshments. We had 
a grand time and here’s hop
ing we have more of these 
swell get-togethers.

Nicks and Nocks

From observation we find 
that the chorus admires . . .

Marcella Mechenes; for 
those nonchalant modes.

Andy Gillis; for his lenient 
ways.

Peter Kazėnas; for his fa
shionlike behavior.

Mary Barnett; for her ex
traordinary forward manner.

Evelyn Maskal; for that ir
resistible smile.

Aldona Gulbin; for that la
dylike breeding.

Šiuo metu - po Chicagos ir 
apylinkės kolonijas, įvairių or 
ganizaciju kviečiami, lankosi 

į vienas iš brolių Motuzų kattu 
jSu dainininku Jonu Urbonu.’ 
Motuzai yra visų lietuvių kolo
nijų gerai pažįstami del jų pa
rodytų gražių Nepriklausomos 
Lietuvos vaizdų. Yra dar dau
gelis kolonijų, kurios nėra ma
čiusios vienų ar kitų jų turimų 
vaizdų. Bet ir tuos pačius vaiz
dus antrą kartą pamatyti' yra 
ne, tik naudinga, bet su tuo pa 
čiu įdomumu jie žiūrimi. Tas 
nepaprastas grožis Lietuvos, 
jos žydinti sodai, banguojanti 
javų laukai, blizgantieji eže
rai ir kiti tūkstančiai vaizdų 
vaizdelių, niekuomet nepa
sens, niekuomet jie nepakitęs. 
Nežiūrint kokia laikina sveti
ma saulė ant jų švies. Dauge
lis žiūrovų tikrai pageidauja 
pamatyti tuos vaizdus antrą 
kartą. '

Tarpe Lietuvos, filmų, pro
gramai paįvairinti, įtraukta 
koncertinė , dalis, kurią išpildo 
Škotijos lietuvis Jonas Urbo
nas. Kitom kolonijom už Chi- I 1
cagos šis naujas dainininkas 
nėra žinomas. Chicago, kaip 
dažniausia atsitinka, pirmoji 
išgirdo, įvertino jo talentą ir 
patiesino šio jauno dainininko 

*kęlią tiesiog į lietuvio širdį su 
galinga lietuviška daina. Dai
nininkas' J. Urbonas iki tolei

Bendrai visų Racine esamų 
patriotinio nusistatymo dovy-! 
nių draugijų, Vasario 16 die
ną, Lietuvių Parap. svet. buvo 
suruoštas reikšmingas Vasario 
16 d. paminėjimas.

Gerb. klebonas kun. S. J.J <' • I
Draugelis % :30 vai. po pietų 
atidarė programą su patriotiš
ka kailba?- ’Parapijos Choras 
sugiedojo Amerikos' ir Lietu
vos himnus, fcstrada papuošta 
dviem didelėm vėliavom — t ■ • . I {
Lietuvos ir Amerikos. P,erstato 
mi garbės svečiai iš Chicagos

tras • buvo “Grybai”. Apsiren
gę i grybus jaunuoliai vienoj

- solistai Izidorius'
Šimkaite

Po vieną do 
J. Kasputis, Pr

“Vyties” red. A. Skirius, p-lės 
Mariutė ir Bronė Piliponiutes.

Įvairios Žinios Ii Musu 
Kolonijos.

Wm < ■

kųokštėj
Gičkus Sn Šimkaite dainavo ( 
“Bobelė silpna beraudama gry 
bą ir pati sugriuvo.” Scenoje' 
“Prirodino seni žmonės man 
jaunai bernelį” Danutė Kaspa 
raitytė su Kaziu Grimaliu ap
sirengę į vedybų kostiumus su
dainavo tą dainą. “Oi gražus, .

i; \ • ž' . t

gražus rūtelių darželis” pasi
puošę jaunuoliai į gėleles, taip 
atrodė, kaip tikras darželis 
gražų žolynėlių, o Kūtelė Ty- 
laitė dainuodama solo apie 
gražų darželį leistė rūteles ir
gėleles.

Paskiau kalbėjo p-lė Bronė

wauke, $>5.00, Po 
M. Balsevičius . i 
Po du doleri 
Statkevičius. 
p. Mitkienė, 
Vasiliauskas
Liulevičius, O. Dokšienė, J.

1 monavičius, p. Kumpienė, 
Zizminskaitė, V. Piepuolienė, 
M. Kasparaitis, M. Berenienė, 
B. Vaičkus, P. Navickienė, S. 
Grimalis, B. Balčikonienė, F. 
Jankauskas ir J. Kančius.

Po 50c. O. Glebienė, V. Ka
počius, M. Tilienė, A. Vasi
liauskas, F. Povilianskas, J. 
Urlakig ir J. Darkintis — viso 
aukų surinkta 43.25. Pridėjus 
nuo šio vakaro pelną — suda
ro sumą $143.40.

Surinkus aukas sakė eiles:
Algis Kapočius ir Milda Kas- riaus,

Si-
A.

ir jteike kui 
kaipo dovar 
nigavimo ju

tė labdaringom

400 dolerių.

Worcesterio lit 
surengę Vasario 1

K«
“Vienybės” red. Juozas 
va. Jis užtikrino, jog k 
sirito karūnos Rusijos

> - Vengrijos i m 
Vokietijos kaizer

ai r

rato- 
taip

paraityto “Rasa Kėlė Žirgą” nusiris ir Juozas Stalinas 
ir Vytautas Kapočius “Moki- j]gu cibuku, makaronu k;

Paris in the springtime, Bei
lin, Warsaw, Ryga, London, 
Helsingfors, Stockholm, Esto
nia, Denmark and Lithuuania.! 
Travelling and living in a Eu-( 
rope throbbing with excite-1 
ment for the past two years, | 
Miss Sally Aleksiunas returns 
to our midst with the most fas- Į 
cinating of stories.

Sally left America several 
years ago to study Lithuanis- 
tica at Vytauto Didžiojo Uni
versity in Lithuania, support
ed by a scholarship she was 
awarded. While attending the 
University she also received 
tutoring in singing, ballet and 
drama.

Sally’s christened name is 
Salome. And herein lies an 
exciting story. • In Lithuania 
the Salome is as much the 
male gender as the female. In 
allocating the various Ameri
can students to Lithuanian

tuffnotes

A very happy birthday to 
our sharming treasurer, Ele
anor Platkus.

To Peter Kazėnas: We,1 the 
chorus extend hearty greet-' 
ings to you; our new member.

Birute Chorus invites you 
to a gay-get-together March 
15th at the Darius Girėnas 
Hall. Our patrons, friends, arid 
old members of the chorus 
are cordially invited to attend 
this party.

Inspirational

Man is not the creature of 
circumstances. Circumstances 
are the creatures of men . . . 
Disraeli. — Tiny.

Lithuanian-American 
Historical Society

The Lithuanian-American

dirbo, su svetimtaučiais, ame
rikonais. Kaip ir viši daininin
kai jis išėjo tą pačią^jų -vargo 
mokyklą, pradžioj sunkiai dir
bdamas, (kad ištęsėtų dainavi
mo pamokas, o vėliau prasila
vinęs bastydamąsis iš vietos į 
vietą.

Visos tolimesnės kolonijos, 
kurios pageidautų suruošti dai 
nininko Urbono koncertą kar- I 
tu su fiimomis apie Lietuvą, 
redakcija neatsisakys padėti 
patarpininkauti. Žemiau patai 
piname sąrašą tų kolonijų, ku t 
rios pirmos pradėjo rengtis.

Kovo 1 d. Racine, Wis. šv. 
Kazimiero Parap. Salėj, 815 
Park Ave.

Kovo 2 d. Grand Rapids, 
Mich. šv. Jurgio D-jos Salėj, 
1513 Quarry Ave.

Kovo li> d., W. Frankfort, 
Ill. Lietuvių Bendrovės Salėj, 
105 E. 4th St.

Kovo 29 d., šv. Kazimiero

Iš Kenosha: J. Kasputis, F. 
Jankduskas, F. Poyilianskas, 
Genuočių šeimyna ir C. K. 
Braze. Iš So. Milwaukee: p.

I ■ > •
Juozo Urlakio šeimyna, B. Pu 
kis ir p. G. Mitkienė su šune
liu Algirduku. Paprašyti sve
čiai sustojo o - publika - pasvei
kino aplodismentais.

Kviečia .kalbėti neseniai iš 
Lietuvos atvažiavus p-lė Ma
riutė Piliponiųtė, kuri .pasi
puošus dailiais ^tautiniais; ru
bais, jauna, graži, savo kalboj 
pasakė kaip lietuviai atgavo 
Vilnių, Vilniaus lietuvių reli
ginę kovą bažnyčiose su ende- 
kais lenkais ir apie komunis
tus kaip, jie elgėsi su žmonė
mis Lietuvoje-. .

Vėl parapijos choras dainuo
> . ■ I .

ja šias daineles po vadovystei / . I i 

gerb> Juozapo Kailiukaičio —;
■ j i.■ i 

“Tas brolis”, /‘Kariuomenes 
Maršas”, “Važiavom Dieną” 
ir “^esųte .^irdąl^į ! , (

Antrias kalbėjo ’^Vyties” re
daktorius A, Skirius. Savo Kal- '• Vi!T ’< .- ; - ...
boj .įrodė mažųjų tautų 'nelai
mę ir tos nelaimės kaltininkus?

• *■ L t j p \ • *
Deklamavo: Danutė Kasparai 
tytė “Musų Tėvynė” ir Onutė 
Vasiliauskaitė “Sudiev Lietu- ■ 'f . f • -va”. Jaunuolių choreliu po va
dovyste p. A. Gfimalienės at- 
vaizdavo siuos vaizdus: “Šal-

Parap. Salėj, Leech ir Linn St. 
kampas, Sioux City, Iowa.

Waukegan, Ill., Kenosha, 
Wis., Sheboygan, Wis., Spring 
Valley, Ill., Kewanee, Ill. 
Rockford, Ill., Omaha,' Nebr., 
Springfield, Ill., E. St. Louis, 
Ill., Westville,’Ill. kolonijų die 
nos ”ir adresai bus paskelbti 
kiek vėliau, kai tik paaiškės 
galutinas paskirtas joms lai
kas?—-'A.’V. -

. ii< i ’■ ii ku l A ;• u i n < '• - •. j

Piliponiųtė, kuri savo kalboj 
ragino tėvelius, kad vaikučiai 
butų auklėjami lietuvybės dva 
šioj, nes lietuviu būti yra kil
ni garbė. Ragino įsteigti Lietu 
vių kalbos mokyklėlę ir gėrė- > • • f. / i
jos-jaunuolių dalyvavimu šiam 
programe. Kun. S. J. Drauge
lis pavedė užbaigti vesti tyar- 
.ką M. Kasparaičiui ir pats su 
kalbėtojais išvažiuoja į Mil
waukee, ten suruoštose Vasa
rio 16 d. minėtuvėse.

Vedėjas klausia: Kas prita
ria, kad Lietuva liktų po ru
sais?.'. Nei vienas nenori. Pa
klausia: kas už vedimą kovos 
atgavimui Lietuvai Nepriklau
somybės? Iškyla šimtai rankų; 
tiek kiek žmonių buvo, o pu- 

' blikos buvo tiek, kiek svetai
nėj radosi. Visų veiduose ma
tosi- pakilęs ūpas dėti pastan- 
gas atsikratyti komunistų ver- 

:< i,’.' I J V i gijos.
Rėnkama'aukos, aukavo se-

AUTOMOBILISTU | 

A T Y D AI! I
; i ’ • 1.19 H _ •

{Kuomet Jūsų Automobilis ■ 
Netvarkoj Kreipkitės Prie H

A. Kielos• I
3613 S. Halsted St. I

Jis ’Taiso Motorus, Brakes ■ 
(stabdžius), Fenderius iš-■ 
taiso ir suveldina (suviri- ■ 
na), maliavoja ir atlieka ■ 
visus kitus taisymo darbus. ■

KAINA PRIEINAMA H
Darbas Garhniubtas ■

niukas.” Užbaigus programą,: 
tęsėsi šokiai. Visa tvarka bu-‘ 
vo gera, už tai liko ir pelno. 1

Laukiam K. Motuzo Krutamu 1 
Paveikslu 

- I
Pasekmingai užbaigę Vas. ’ 

16 d. parengimą, ruošiame ju-į 
tlotrių paveikslų vakarą ir kon 
certą, šeštadienio vakare, ko
vo 1 d.^fcGO vai. vakare, Lie- 
tuvių^^^Knjos svetiJnc.j. 815 
Park Ave. Atvažiuoja iš Chi
cagos K. Motuzas rodyti “mo
vies” iš gražios Lietuvos ir į- 
žymus dainininkas Jonas Ur-1 
bonas išpildys .koncertinę da-' 
lį. Susieikite lietuviai vietiniai 
ir atvažiuokite kaimynai ke- 
noshiečiai ir So. Milwaukie- 
čiai pamatyti įdomių paveiks
lų ir išgirsti gerą pirmaeilį 
dainininką J. Urboną. Tai auk 
sinė proga Lietuviams būti 
šiam vakare,

— M. Kasparaitis.

Egipte
— Pastatyti šias piramidas 

ėmė šimtus metų.
— Tai tur but buvo vienas 

valdišku WPA. darbu. A.

Taip ir Užrašė
— Atleiskit, Tamsta, kokiu 

budu jus gavote vardą Jonas 
B. B. B. Bronius?

— Labai paprastai. Kuni- j 
gas, kuris mane krikštijo tru
putį žaksėjo.

liaus Mussolinio ir Hitlerio 
galvos. J. Tysliavos kalba wor 
cesteriečiams labai patiko.

Lietuvių Ukėsų svetainėj, 
12 Vernon St. “Aušrelės” cho
ras, vadovaujamas muzikui 
Jonui Dirveliui buvo paruošęs 
koncertą. Publikos dalyvavo 
apie 500. Solistais Helen Jan- 
čienė-Rutkauskaitė, Jonas Em 
kus, Dirvelienė ir kiti.

Sandariečių veikėjas Jurgis 
Mozuraitis turėjo sunkią ope
raciją. Jis išbuvo ligoninėj a- 
pie 3 savaites. Dabar jaučiasi 
geriau ir linkime jam kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Viename “Keleivio” nume
ryje, “Vargo Sūnūs” — Juo
zas šalaviejus rašo, jog sanda- 
i riečiai vadovaujami J. Rudžio, 
i Raukčio surašė peticiją ir pa- 
. davė miesto valdžiai, kad su
naikinti komunistu lizdą, 29 

į Endicott St. ir neduoti gėri- 
l mams leidimo.

Žinoma, taip darydami ne- 
I but sugriešinę, bet jei ponas Į
i “Vargo Sūnūs” prirodys, jog 
1 bent vienas sandarietis pasira
šė ant tos peticijos, tai Sanda
ros 16 kuopa duos dovanų — 
$25.00. O jei Tamsta nepriro- 
dysi, tai turėsi atnešti kuopai 

! tokią pat sumą. — Sandarietis,

Skaitykit “Sandarą”

homes, the authorities placed 
Salome Aleksiunas in the 
home of a wealthy Lithuanian 
dignitary who would wel
come only a male student in
asmuch as his wife was in Pa
ris and he had a very “eligi
ble” son. However Salome 
rode out to this gentlemen’s 
home — and there she stayed, 
not for an hour an hour or 
day or week but for months. 
She had maids at every turn 
and attentions at every beck
on. It was al! very flattering.

Sally’s hasty departure for 
America was quite the rever
sal of her happy stay in Lith
uania. Travelling from Lithua 
nia to America on $20.00 is 
quite ah experience. Sailing 
on the American Legion with 
Princesses and rayalty step
ping oh your toes didn’t make 
thb - harrowing voyage less 
dull.

This column does not per-

Historical Society held its 
meeting on February 24th at 
Sandara Hall.

The following aims of the 
society "were discussed:

1. To establish Lithuanian- 
American historical archives 
at various American universi
ties.

2. To collect Lithuanian his
torical documents, books, path 
phlets, etc.

3. To defend the Lithua
nian nation and its people, 
whenever they might be mis
represented or attacked in the 
print.

4. To gain public recogni
tion of the important place 
Lithuania occupies in the his
tory and to acquaint the Arne 
rican public with Lithuania’s 
illustrious sons and daughters, 
both past and present.

The second point of inter- 
! est that wag taken up at meet 
ing was concerning the series

of articles on the history of 
the Lithuanian Language, that 
will be published in Sandara 
soon. . •

The last matter that was 
taken up at the meeting, .was 
the election of new officers. 
The following were elected: 
T7 Mr. Thomas Shamis, Pres.

Miss Birute Kremanskis/ . 
Vice-President.

Mr. Alex R. Junievicz, Jr., 
Secretary.

Mr. J. P. Varkala, Treas.
Mr. V. Balanda, Librarian.
Mr. V. M. Stulpinas, Sargt. 

at Arms.
The past president, Theo

dore S. Thurston, after hold
ing office for two years, turn
ed it over’ to his successor, 
Thomas Shamis.

The next meeting will will 
be held on March 10th, 1941, 
at Sandara Hall.

A. R. Junievjcz.

Skaitykit Sandarą
Amerikos Lietuvių Mėgiamą Savaitraštį

SANDARA ’ Sutekia įvairias svarbiąsias ;i nuotykus vis0 pasaulio.
.. -C
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SANDARA

h

žinias ir

Paduoda tikruosius vaizdus 
tuvos žmonių gyvenimą ir 
okupantų šeimininkavimą.
Kviečia visus Amerikos lietuvius į tal
ką darbuotis už -atsteigimą laisvos ir 
Nepriklausomos Lietuvos.
Glaudžiai bendradarbiauja su visa 
Aiherikos lietuvių išeivija ir patieka 
žinias iš jos darbuotės.
Taipgi, atlieka visus spaudos darbus 
visiems prieinamomis sąlygomis.

apie Lie- 
raudonųjų

840 W. 33rd St
/•J*r

SANDARA

Chicago, Illinois
Telefonas YARdš 4789
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lATVnAI TAVERNŲ IiAITUAl SAVININKAI J
SE'= Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 —
S Pašaukite ==
= Phone LAFayette 3632-33 S

1 SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO. |
John F. Skorpik, Sav. ==

= 1945 W. 47th St. Chicago, Ill.
3 AGENTAI: =

Louis Mingėla, Anthony Krušinis ir Benny Ratak gg
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KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI l|
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė U 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi __
$5,000.00. Mokame 3^ nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel-’B 
besime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są-lgį 
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim m 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama-H 
tuotas prašymas nebus atmestas. ®

KEISTUTG SAVINGS & i.0 \' c- N -
JOS. M. MOZERIS, Sekr. g

3236 S. Halsted St Phone Calumet 4 ’ *
• « k f



E5PA KAULIO

\pic Bolševiku Siunti 
mą j Sovietu Rusiją.

— Sveikas, gyvas Dėde Pa
kauši J Girdėjau, kad esi iš
rinktas i didelę vietą. Ar tai 
teisybė, ar tik žmonių pliat- 
kai?

— Nežinau apie kokią vie
tą tu čia dabar kalbi, broli 
Baltramiejau.

— Nu gi, misiukė Padurkie 
nė man pasakojo, kad renka
te aukas nuvežimui balševikiš- 
kų agitatorių į Rasieją ir kad 
pats esi to visko menadžierius.

— Kas teisybė, tai ne melas. 
Tokią organizaciją jau turi
me. Ir pinigų šiek tiek sudėta. 
Dabar ješkome kandidatų, ku
rie norėtų važiuoti į bolševikų 
rojų, fe

— Ir jiems bus apmokėtos 
visos kelionės išlaidos?

— Beabejo. Ką mes žadam 
tą ir išpildysime.

— Aš jau nebesuprantu jū
sų, Dėde Pakauši. Patsai Sta- 
linas su Padleckiu nenori im
portuoti mūsiškių komunistų, 
o jus čia apsiėmėt ir dar už 
dyką. Ar tik jus kelinių ne- 
prakišit tokiame biznyje.

— Nesibijok, broli Baltra
miejau. Kai jie nuvažiuos į tą 
raudonąjį rojų ir pagyvens 
keletą mėnesių, tai trigubai 
mums užmokės, kad tik atsi- 
imtumem atgal. Sakysim, jei 
vieno bolševiko nuvežimas 
mums kainuos šimtinė, tai už 
atvežimą rokuosim tris šimtus 
ir žiūrėk kiek tai bus pelno!

— Ale kaip tu žinai, kad 
jie norės grįžti? Juk jie karš
tai agituoja už Sovietų Rusi
ją ir visais liežiuviais plaka, 
kad nėra pasauly geresnės ša
lies, kaip toji.
• — Ach, broli Baltramiejau, 
tu nežinai kaip ištikro yra. 
Kai juos pradės maitinti sil
kių uodegom ir už dyką vers 
dirbti kochozuose, kaip ko
kius baudžiauninkus, tai išga
ruos visas bolševikiškas karš
tis. Ir jie tik ješkos “čenčiaus” 
dumti atgal į atžagareivišką 
Ameriką. Aš pažinojau vieną 
lietuvišką komunistą iš Detro
ito, kuris viską pametęs išva
žiavo į Sovietų Rusiją para
gauti proletariško rojaus. Jį 
pristatė dirbti plytnyčioj, o 
gulėti visą laiką reikėjo ant 
šiaudų. Kai drabužiai nuply
šo, tai ant griešno kūno užmo
vė maišą, fe

pasiskųstų, tai varytų tiesiai į 
koncentracijos stovyklą.

— Well, Dėde Pakauši, ta
vo sumanymas gal neblogas. 
Priimk į tą fondą vieną dole
rį ir nuo manęs. Jis atliks ge
rą darbą ir jo visai nesigai
liu. ... -

—Nejaugi tu nenori gauti 
jokių nuošimčių iš musų kor
poracijos?

— Aš manau, kad nuvežus 
tuos karštuolius bolševikus, 
reikia juos ten ir palikti. Kai
nuos, tai kainuos, bet už tai 
pas mus bus šventa ramybė, o 
tiems karštagalviams ir tau
tos priešams duosim geriausią 
pamoką.

— Tegul buna ir taip. Se
kančiam korporacijos direkto
rių susirinkime apkalbėsim ta 
vo pasiūlymą.

Prisiuntė $59. Lietuvos 
Pabėgėlių Šelpimui

Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimas Gerai Pavyko.

Newark, N. J. — Nepriklau 
somos Lietuvos paskelbimo 23 
metų sukakties minėjimas ge
rai pavyko. Programą atidarė 
Komiteto pirmininkas Vincas 
Ambrazevičius ir paprašė vie
tos parapijos šv. Cecilijos cho
rą sugiedoti Lietuvos ir Ame
rikos himnus. Vėliaus dar ir 
keletą tautiškų dainelių sudai
navo ir labai gerai užsirekor- 
davo choristai ir jų vedėjas 
muz. J. Burke.

Kalbas pasakė: vietos kle
bonas kun. Ignas Kelmelis, 
kun. Pauliokas, Domas Klin- 
ga ir “Tėvynės” red. Kl. Jur
gelionis, o taipgi vietiniai A. 
S. Trečiokas ir P. Ponelis.

Publikos netiktai skaitlin
gai prisirinko, bet laiku pri
buvo ir ramiai užsilaikė, nors 
vienas kalbėtojas savo griež
tumu ne visiems patiko. Buvo 
renkamos aukos pabėgėliams 
iš Lietuvos sušelpti ir stambes 
nes aukas davė sekantys: S. 
L. A. 245 kuopa $10.00, A. 
Žiugžda $2.00, Pranas Vilei
kis $2.00. Ęun. Ig. Kelmelis, 
V. Ambrazevičius, P. Strupie- 
nė, A. Daukšys, A. Kaminskas, 
J. Liudvinaitis, Anelė Laukže- 
mienė, K. Jasaitis, T. Grinke
vičius, V. Boreika, J. čepres- 
kis, A. Bilevičius, J. Valickas, 
P. Pūkis, A. Biržinskas, B. 
Staniulis. X. Strumskis, S. Gu-

Sarmatinosi žmogus pats' 
savęs. Už metų laiko jis pabė-* 
go rš ten ir 800 verstų pėsčias! 
ėjo prie lenkų rubežiaus. Iš 
Lenkijos jis man parašė laiš-l 
ką ir siūlė du šimtu dolerių už į 
pagelbėjimą grįžti į Ameriką. į

— Bet palauk, Dėde Pakau ■ 
ši. Jei su jūsų pinigais nuvyk-, 
tų ten Pruseika, Graičunas, 
Bimba, Žaldokas ir kiti, tai 
Stalinas padarytų juos Lietu
vos komisarais ir jie ten jaus
tųsi kaip kokie carukai. Žmo
nės prieš juos lenktųsi iki že
mės ir jie gyventų tuose bu
tuose, kur pirmiau ministerial 
gyveno. Jie nebenorėtų grįžti 
ir jūsų pinigus šuo ant uode
gos nusineštų.

—Juokus kreti, broli Baltra 
miejau! Stalinas į Lietuvą jau 
užtektinai prisiuntė ruskių ko-j 
misarų ir atidavė jiems gėrės-' 
nes vietas. Musų atvežtiems j 
lieptų gatves šluoti, o jei tie ’

So. Boston, Mass.
Likusį Pelną Paskyrė 
Sušelpimui Pabėgėlių 
Iš Lietuvos.

So. Bostono Sandariečių Su
rengtoji Pramoga ir Aukos

ALT. Sandaros 7-ta kuopa 
surengė bankietą sušelpimui 
tų,' kurie turėjo bėgti iš savo 
gimtojo krašto apsaugot savo 
gyvastį, nes žiaurusis bolševi
kas žudo kiekvieną susipratu
sį -lietuvį.

Bankietas įvyko Vasario 16 
dieną, kurioje Amerikos lie
tuviai šventė 23 metų Lietuvos 
Nepriklausomybės dieną. To
ji diena lietuviams bus brangi 
per amžius, nes musų broliai 
ir seserys sutraukė geležinius 
pančius, kurie smaugė lietu
vius per šimtmečius.

Apie 6-tą vai. vak. Sanda- 
- ros svetainė prisipildė svečiais 
ir jų tarpe buvo visiems lietu
viams gerai žinomi veikėjai: 
Lietuvos Garbės Konsulas ad
vokatas A. šalna su žmona, 
Lietuvos Generalinio Konsu
lato Atache p-nas Šimutis,. Dr. 
Kapočius ir daug kitų.

Vakaro vedėjas S. Jaku
bauskas pasakė įžanginę kal- 

' bą apibudindamas šios dienos 
svarbumą. Po jo kalbos buvo 
pakviesta kalbėti visa eilė lie
tuvių veikėjų: Lietuvos Gar
bės Konsulas adv. A. šalna, 
Dr. Kapočius, p. Kiškis iš Wor 

I cester, Mass., A. Matijoška, 
• adv. šalnienė, K. Mereškevi- 
čius, Ig. šmigelskas ir Lietuvos 
Attache prie Gen. Konsulato 
New Yorke p. šimutis. Visi 
veikėjai kalbėjo jausmingai, 
apibudindami Lietuvos dabar
tinę padėtį. Daugumos dalyvių 
akyse .matėsi, ašaros, kad jų 
broliai ir seserys neša svetimos 
tautos jungą.

Pasidėkojant musų šeiminin 
kėms, bankietas buvo vienas 
iš puikiausių. Taigi mes, daly
viai to bankieto, širdingai dė
kojam šioms šeimininkėms už 
tokią gerą vakarienę — V. 
Sangailienei, A. Jason, B. Na
vickaitei, E. Johnsonienei ir L 
N. Perminienei.

Sandaros 7-ta kuopa dėkoja 
visiems dalyvavusiems bankie- 
te, o ypač tiems, kurie prisi
dėjo su auka sušelpimui lietu
vių nukentėjusių nuo bolševi
kų. Aš paduosiu vardus tų, 
kurie aukavo nemažiau 50c. 
Po $1.00 aukavo šie asmenys: 
Lietuvos Garb. Konsulas adv. 
A. šalna, S. Jakubauskas, J. 
Arlauskas, P. Jankauskas, S. 
Norkūnas, J. Kapočiunas, J. 
Anestas, A. Yuga, M. Sinkevi-

Pratapas ir A. Kelly Ir smul
kių aukų $2.80, tai viso labo 
aukų 19.80.

Bankietas davė pelno shvirš 
$30.00, tai aukos ir bankieto 
pelnas btls persiųsta Naujos 
Anglijos Nepriklausomybės 
Fondui, o fondas pasiųs tiems 
nukentėjusiems, kuriems pa- 
gelba reikalinga. -— Rep. .

Kolchozai .Baigia 
Nusigyventi

Panevėžio apskrities agro
nomas P. Petryla skelbia liūd
nus davinius apie tos apskri
ties sovchozus. Nežiūrint tie
siog aptiekoriškomis svarstyk
lėmis nusvarstytų duoklių, gy
vuliams nesą pašarų. Agrono
mai buvę apgulti prašymais 
leisti likviduoti gyvulius. Dar 
blogiau esą su tais buv. dva
rais, kurių likimas dar neiš
spręstas. Ten nesurašyti nei 
pašarai, nei gyvuliai, ir “dėlto 
jų priežiūra yra labai - kebli”.

Visur Pilna Šnipų

Sovietiškas šnipinėjimas, 
kaip tenka patirti, įgauna vis 
naujų formų. Komunistams pa 
tikesniems darbininkams yra 
įsakyta pranešinėti sovietiško
sios žvalgybos organams visą 
tai, ką jie yra girdėję nepalan
kaus apie okupantus ir jų pa
kalikus. Tas pats metodas var
tojamas provincijoje, kur pas 
ūkininkus tarnaujantiems dar
bininkams įsakyta sekti savo 
šeimininkus.

A. ■■ ■■■ ’ *■' i — ■ >

Kepa Naujus Mokytojus

Sovietų Lietuvos laikraščiuo 
se rašoma, kad esanti jaučia
ma mokytojų stoka. TodėBsie- 
met busią ant greitųjų paga
minta apie 1,000 naujų moky
tojų, kuriems rengiami trum
palaikiai kursai. Kaip žinoma, 
paskutiniais metais ir nepri
klausomoje Lietuvoje, plečiant 
švietimą, buvo pastebimas mo
kytojų trukumas.

Tačiau dabar šis klausimas 
dar labiau suaktualėjo, nes 
daugelis mokytojų, kaipo ne
patikimi bolševikų valdžiai, 
buvo iš vietų paleisti.

Italai Ruošia Naują Ofensyą

Roma. — Italų spauda pas
kelbė, jog neužilgo jų kariuo
menė pradės smarkius puoli
mus Albanijoje. Puolimuose 
dalyvaus ir vokiečių “eksper
tai.”

Knygų Yra Tik Reikia 
Mokėti Jas Sunaudoti

Sandaros 4-toj laidoj Iš sau
sio 24 dienos šių metų TMD. 
centro raštininkas Martin Kas- 
priraitis rašydamas šios drau
gijos esamų knygų reikalu 
tarp kitko praneša, kad TMD. 
ėšfemos knygos iš Chicagos li
kosi perkeltos į Racine ir da
bar jau randasi centro rasti-, 
nlnko priežiūroj. Mat TMD. 
cehtro raštininkas, rašydamas 
virš minėtų knygų reikalu, tu
rėjo minty tik tas TMD. kny
gas, kurios šiais 1941 metais 
likosi perkeltos iš Ųhicagos į 
Racine. Ir kad nesusidarytų 
TMD. nariuose klaidingos min 
tys, kad ši lietuvių išeivijos 
Amerikoj senuolė ir savo pra
kilniais darbais atsižymėjusi 
draugija jau tik tiek esamų 
knygų turi. Tai reikia pabrėž
ti ir TMD. narius plačiau pa
informuoti, kad pasiremiant
A. , B. Strimaičįo, dabartino T. 
M4 D. knygiaus, prisiųstu laiš
ku pas jį TMD. knygų anks- 

’čiau-buvo sekančiai:

Albumas Lietuviškos Paro
dos Paryžiuje ........ 200 egz.

• Gadynė šlėktos Viešpatavi
mo Lietuvoj .......... ... 230 egz.

Kankintojai ir Kankiniai už 
Mokslą ..................... 220 egz.
....Kunigas Dembskis, jo gyve
nimas ir darbai. Dalis 1-ma 

.... 580 egz.
Lietuvos Kariuomenė 100 
Pasaulio Istorija, I-mas to

mas.... !........... 360 egz.
Princas ir Algėta 450 egz. 
Rojus ir Pažanga 540 egz. 
Senovės Europa ir Rytai 700 
T&msybėš Guolys 500 egz. 
Laišvosios Minties Albumas 

320 egz.
Tikri ir Netikri šventieji 90 
Pb A. B. Strimaičio j priežiū

ra buvo dar po mažesnį skai- 
■:čų egz. įvairaus ir skirtingo 
-turfnio .knygų. Tik' čia jų dėl 
stokos laikraštyje vietos nepa- . 'f . . • *■
žymėjau.

Iš šio skaičiaus į Lietuvą bu 
vo pasiųsta 700 knygų, o Ka
nados lietuviams apie 100 eg.. 
Bet dar pas TMD. knygių A.
B. Strimaitį New Yorke yra 
daug knygų. Tik dėl geresnės 
tvarkos šias knygas reikėtų 
sugabenti į vieną vietą ir pa
laikyti TMD. knygyną geroj 
tvarkoj.

Prie progos turiu pastebėti, 
kad dar turime knygų ir pas 
TMD. pirmininką M. Motuzą. 
Bet kiek ir kokių dabartiniu 
laiku pas jį TMD. knygų ran
dasi, tai palieku jam pačiam 
apie tai per spaudą pranešti.

— Wm. Staupickas, 
TMD. Globėjas.

Floridos sostinė yra Tallah
assee, kuri turi vos 16,000 gy
ventojų. Visoj gi valstijoj nė
ra nei dviejų milionų gyven
tojų.

Išlaikė Žodį

Petronėlė: — Kaip tu galė
jai tą padaryti? Tu man pri
žadėjai, jog niekam neišduosi 
šios paslapties, o dabar visas 
miestas žino apie tai Į

Elena: — Paslapties aš ne
išdaviau, bet tik išmainiau ant 
kitų.

Patarimas

Viena moteriškė nuėjo pas 
gydytoją paklausti kokiu bu-, 
du ji gali numesti svorio. Dak
taras jai pataria:

— Poni turi valgyti daržo- < 
ves ir vaisius.

—Labai ačiū, bet ar turiu ■ 
tą daryti prieš valgį, ar po vai' 
gio?

Paskutinė Mada

Moteriškų drabužių krautu
vės lange buvo išstatyta suk
nia ir prie jos pridėtas užra-

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J. 
Residencija: z 

4432 So. California Avenue
Tel. Lafayette 0771

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

Vyriškis pažvelgęs į 
džiaugsmo suriko:

“Ačiū Dievui! Daug 
nebereikės pirkinėti 
vis naujų ir naujų drt

Karšti Ginčiai Senate

Washington. — Senatas dar 
vis svarsto “lend-lease” bilių. 
Opozicija kalba dienų dienas 
ir kalboms nematyti galo.

Plieno Amerikai Netruks

Prez. Rooseveltas pareiškė 
spaudos atstovams, jog šiais 
metais bus sunaudota 80,000,- 
*000 tonų plieno. Iki šiam lai
kui jokio plieno trukumo ne
sijaučia.

Belgai Irgi Kariauja 
Prieš Italus

Iš Belgų kolonijų Afrikoje 
atvyko pirmieji kareivių bū
riai ir prisidėjo prie anglų. 
Vėliau žada atvykti dar dides
nis skaičius.

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE 
2608 W. 47th Street

Telephone 1083

das, V. Pudžiunas, V. Valic
kas ir A. S. Trečiokas — po 
$1.00. Viso $35.00. Smulkių 
aukų surikta 14.57. Už ženk
lelius $10.20. Sykiu gauta —Į 
$59.77. visas išlaidas paden
gus $50.00 pasiųsta per Ats
tovybę, Washington, D. C. del 
Berlyno Lietuvių Komiteto, ku 
riam vadovauja Lietuvos Mi
nistras Škirpa pabėgėliams iš 
Lietuvos su šelpti.

Musų komitetas kaipo ne- 
partijinis ir kad patenkinus 
aukautojus, surinktas aukas 
skubiausu budu ir visiems pri- 
tartinu keliu per Lietuvos At
stovybę pasiuntė.

Komitetas nuoširdžiai dėko
ja visiems aukavusiems ir abel 
nai visiems dalyviams, šv. Ce
cilijos chorui ir jo vedėjui 
muz. J. Burkei, šv. Jurgio D- 
jai už duotą nemokamai salę, 
P. Sreibakauskui, kuris prida
bojo tvarką kaipo policistas ir

čius, p-nai J. Jakštai, D. Ka
počius, V. Balčiūnas, J. Tuini- 
la, K. Sangaila, P. Apšiega. 
Aukavo po 50c. šie asmenys: 
S. Aliukonis, p. Zaviackas, K.

savo darbą aukavo neimda
mas atlygiimo vertės $5.00, , 
Jono Valaičio ir N. J. L. Ra
dio, kurie paskelbė po keletą 
sykių ir užtai nieko neėmė, i 
Kalbėtojams D. Klingai ir Kl., 
Jurgelioniui, kurie net ir už 
kelionių išlaidas nieko nepas
kaitė. Todėl Komitetas visiems n 
nuoširdžiai dėkoja visų tų var
du, kuriems šios aukos yra ski: ' 
riamos. Komitetas labai įverti
na visą lietuvišką spaudą, ku
ri ragina visus lietuvius dirbti 
bendrai musų bendrais reika- i 
lais. j

N. ir A. L. V. Komitetas:' Į 
V. Ambrazevičius, pirm.,'

V. Valickas, Ižd., |
\. S. Trečiokas, Sek. | 1

3251 So.. Halsted St.

IMRGUTIJ
MARGUTIS DIEN2ODIS 
LEIDŽIAMAS Iš

WHFC
AŠTUNTI METAI! 

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitoj 

ir 1.1
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!
9:30

(Chicago Daylight Saving Timt)

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 v. v.
VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 

PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios ruši-es anglH U turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal CZo.
3700 So. Spaulding Ave. Chicago, Iii, ■ 

lietuvių įstaiga 
Tel. Lafayette 2584

KIIIMIIIHIIMIMIIIBIIiailllHIBIIiaillBIWIiHlIiaillBllll « ■ liBĮįiHHIIUlJlllimilBil.Bll

Leo Huihus, Jr 
1

AMBROSIA & NECTAR 
Beer Distributor

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarjdą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar gere' 
vardino—NECT 
pagamintas iš ii 
rųšies produktų

Urmo 
pristato į 
Visuomet
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P-lė E. Platkauskaitė ir Dr. S. Biežis Išvyksta
E. Uzmack Žengia i
Naują Stoną.

Nenori Kalbėti Nuo
Pagrindų

Vienu

Atidarė Savo Ofisą 
Bridgeporte

Susitvėrė Bolševiku 
Eksportui Kliubas

Pakvietimas i Šokiu ir 
Dramatiška Racitale

J New Yorką

Dalyvaus SLA. Pildomos

Kapinių

Du gerai žinomi Chicagos 
lietuvių tarpe jaunuoliai: p-lė 
Eleanora Platkauskaitė, “Bi
rutės” choro sekretorė ir “Dai 
ly Times” štabo narys Edward 
Uzumack nusitarė maršuoti į 
moterystės stoną. Jų vestuvės! 
įvyksiančios gegužio 3 dieną.

Chicagos Tautiškų 
atstovas pakvietė Dr. A. Zi- 
montą pasakyti prakalbą ka
pinių puošimo dienoj. Dr. A. 
Zimontas tuojau užklausė:

— O ar bolševikas ten irgi 
kalbės?

— Taip, komisiją nutarė 
kviesti vieną iš bolševikų.

— Tokiam atvęjuje aš

tikslui, Pagaliau, 
airių parapijų 

laisvai parduo- 
gėrimai. Tai 

negali naudotis

pa

ne-

pardavinėti valia, bet šnapso, 
tai ne.

Klebonų delegacija nuvyks
ta į vyskupo raštinę ir ima aiš
kinti, jog degtinė pardavinėja
ma ‘geram
primena, jog 
parengimuose 
■darni stipresni 
kodėl lietuviai
tomis pat privilegijomis?

Vyskupas , pagalvojęs atsa
ko :

— Taip, airiai4 pardavinėja 
ir degtinę, bet niekas iš jų ne
ateina su skundais...

- — Patrimpas.

Nusipirko Naują Automobilių

Žinomas musų veikėjas Jus
tinas čiliauskas šiomis dieno
mis nusipirko naują Plymouth 
automobilių. Nekaltų bernelių 
dvasios vadas leido 
nėtis tik ta sąlyga, 
“raido” merginoms 
sioms moterims.

jam važi- 
jei neduos 
ir nevedu-

šiam šeštadieny į New-Yprt 
ką išvyksta SLA. daktaras 
kvotėjas, Dr. S. Biežis, kuris 
dalyvaus šaukiamam Pildo
mos Tarybos suvažiavime. Te
ko nugirsti, jog centro rasti-,galiu priimti jūsų pakvietimo 
nėj dar vis tebešiknisa vals- Į _ atsakė DrUA. Zimontas. 
tijų ekzaminatoriai, kūrie suv 
sivienijimui kainuoja 100 
lerių į dieną. '

do-

Automobilius Sužeidė 
A. Andrejevą, Šokių 
Mokytoją

Mano supratimu jis gerėi 
padarė. - Niekam nėra smagu 
pasirodyti ant -vienos estrados 
su tais, kurie džiaugasi pražu
dymu Lietuvos? i,' ‘

Ruoškitės Metiniam 
Sandaros Bankietui 

Sekmad. Kovo 23 d.
DR. A, L. KAfcWOSKI

.\urnHtorna Labai Pelningas
Biznis; Serai Nustatyti Po 

Vieną Dolerį

Pakankama Priežastis

Per daugelį metų' mbkinęs 
vaikus šokių Sandaroje, ‘ A. 
Andrejevas dabar patalpintas 
ligoninėj ir ten turės pasilikti 
ilgesnį laiką. Pereitam sekma
dieny jį sunkiai sužeidė auto- 

I mobilius prie Union Avė. ir 36 
gatvės. Vairuotojas norėjo pa- 

’ bėgti, bet jį pagavo arčiau 
.' stovėję žmonės. A. iAndrejavuikontrakta pastatymui. v , x . .... v _i sužalota galva ir jis mažai 

I gali kalbėti. • ’ 4

P-nai Vaišvilai Statys 
Naują Dirbtuvę

Vienas vyriškis neseniai 
vo atšikreipęs į teismą reika
laudamas divorso. Pasak jo,

> ' "T .■ ' ‘ ''‘l J T r, ’

kiekvieną kąrtą. jaip, pafrsine- 
šus namo ,.tbonką šnapselio, 
žmona tudjaū atidaro .ir įpilą 
nuodų, kad jis negalėtų gerti. 
IŠJdausęs jo skundą teisėjas, 
štrteikė jam divorsą. /

bu-

Mid-West Armature Service 
813 W. 35th St. savininkai pp 
Petras ir Jonas Vaišvilai pa 
sirašė
naujos dirbtuvės prie 20 gat 
ir Wabash Ave. Žemę jie bu
vo užpirkę ten anksčiau; da
bar jie pastatys namą ir per
kels mašinas.

Išvažiavę Sakyti Prakalbų

te- Stebuklingas Pasisekimas

ALT. Sandaros 25 Kuopos Su 
sirinkimas šiam Pirmadieny

Svarbus ALT. Sandaros 25 
kuopos mitingas įvyks šiam 
pirmadieny, kovo 3 -dieną, 8 
vai. vakare, Sandaros svetai
nėj. Visi nariai prašomi daly
vauti. Po susirinkimo bus drau 
giška pramoga. —Sekretorius.

Prieš keletą metų atvykusi 
1 iš Lietuvos p-lė- Bronė Pilipo- 
! nių ir “Vyties” red/jAHtąsias 
Skiriųs buvo išvykę į Racipe' 

i Wiš. pasakyti prakalbas Vasa 
! rio 16 dienos iškilmėse. Iškil
mės užsibaigė tuom, kad jie 
du apsivedė ir atsižadėjo.,“ne
priklausomybės.”

Vienas, laikraštis, džiaugs
mingai’ pareiškia, jog komiš
kas veikalas “Išnaros” labai 
pisisekė, nors keli artistai su
sirgę ir negalėję dalyvauti,: o 
pats režisierius ' paskutinėj ša- 
vaįtėj visai nepasirodė.

Tai tur but ' pirmas toks at
sitikimas T lietuviškoji, "scenoj, 
kad artistųnr'Fežlšieriaus ne
atsilankymas pagerino <aidi-

Šaunus ’metinis Sandaros 
bankieias hebe už kalnų. Jis 
įvykę sekmhdieny, Kovo-March 
23 dieną, South Side Viking 

• Temple, 69( gatvė ir Emerald 
Ąve. Chicagos , lietuviai 
prašomi pasižymėti ant kalen 
ęlorioną ,tą„.dieną, o tikietus į- 
Šig/kite* iš' anksto. Tiltieto kai
na tik vienas dolerišį'

Mes iš patyrimo žinome, 
Jog bankieto 'smagumą sudar 
ro ne Vien valgiai, gėrimais ory 
chestra ir programa, bet taip 
pat ir dalyvių sudėtis. Sanda-1 
ros bankietai atsižymi drau
giška, malonia nuotaika dėl to, 
k-ad į juos susirenka idėjiniai 
žmonės, vienas kitam artimi 
ir pažįstami,J žodžiu sakant, 
tai tikroji lietuvių šeima.

— Krivaitis.

Ši jauna profesionalė medi
cinos srity neseniai sugrįžo iš 
Washington, D. C. ir atidarė 
ofisą 2100 W. 35 St. Ji gyve
na 3220 S. Lituanica Avė. Dr. 
Agnes L. Karwoski yra spe
cialistė moterų ir vaikų ligų. 
Washingtone ji buvo vyriausia 
gydytoja Columbia Hospital. 
Prieš tai ji praktikavo Cook 
County ir Oak Park ligoninė
se. • J ;

Pabėgėlių Gy venimas 
Vokietijoj Nėra 
Pyragai. 1

Mrs. Geo. Borchert, 3624 
W. 65th St; gavo laišką nuo 
savo sesers Katrės Povilaitie- 
nės, kuri gyvena su dviem ma-

Šiomis dienomis Bridgeporte 
tapo suorganizuota nauja kor 
poracija, kurios tikslas bus 
gabenti Stalino pasekėjus iš 
Amerikos į Sovietų Rusiją. 
Šerai nustatyti po vieną dole
rį arba daugiau. Priklauso nuo 
to kiek kas norės uždirbti.

šis sumanymas gimė rūgš
taus pieno kliube ir čia buvo 
sudėtas pamatinis kapitalas. 
Kadangi Chicagoje ir kituose 
miėštuose yra nemažai tokių, 
kurie tiki, jog Sovietų Rusi
joj, o dabar ir Lietuvos krašte 
yra tikras rojus, tai juos rei
kėtų ten ir vežti. Stalinas už 
gudresnę galvą mokėsęs pen- 
kius rub|įus, o už durną — de 
šimtį. Durnųjų yra didžiuma,

Rita Marie Schooltz duoda 
savo pirmą Dance ir Drama
tic recital, šeštadieny, Kovo- 
March 1, dieną, 1941 m. 4:00 
vai. po pietų, Chicago Musi
cal College, Little Theater, 
64 E. Van Buren St.

Visi lietuviai kviečiami at
silankyti ir pamatyti šią jauną 
meno talentą.—Rep.

SLA. 36 Kuopos Mitingas 
šiam Trečiadieny

Visi šios kuopos nariai pra
šomi dalyvauti susirinkime, ku 
ris įvyks trečiadieny, kovo 5 

I dieną, Lietuvių Auditorijoj. 
Pradžia 8 vai. vakare. Bus iš
duotas raportas iš įvykusio va 
karėlio ir išgirsit labai įdomią 
paskaitą iš sveikatos srities.

— A. Zalatorius, pirm.

tai ir pelnas bus dvigubai di
desnis. Norintieji investuoti pi: 
nigiis Į šią korporaciją, kreip
kite j. Dėdės Pakaušio kance
liariją.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik: 2 po piety 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Phoių Calumet 7358

DR. m. žilvitis
DE14TISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicv<c 
'Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI

Yl 1 • J < • I i
Apie Ką Tarės Bankieto

Komisija

Lietuvai Gelbėti K-tas 
Rengia Pramogą 
Kovo 5 Diena

Lietuvių Moterų Dr-ja 
‘Apšvieta’ Rengia Card
Ir Bunco Party

Bilė Tik Geram Tikslui?’!

Pelnas Skiriamas Šelpimui
Pabėgėlių iš Lietuvos

ši pasižymėjusi Chicagos 
Lietuvių Mot. draugija rengia 
Card ir Bunco party 'sekma
dieny, Kovo 2 d., 1941, 4:00 
vai. po pietų, Syrena Hali, 
4270 Archer Ave. Bus “door 
ir Table prizes”. Įžanga 30c. 
Kviečia visus atsilankyti,

Bus duodamos dovanos prie

'<Kas tai-*pasiskundė vyskupo 
rastinėj,, jog lietuviškų para
pijų, pramogose pardavinėja
ma, degtinė. . Vyskupas -tuojau 
išleido-‘patvarkymą, jog. alų

. . .• -

K(iP-nios ' P. Balickienės na
muose, 1802 W. 64th' St. buvo 
susirinkusioš dviejų kuopų at
stovės pasitarti apie rengiamą 
kovo 23 dieną Sandaros ban- 
kietą. Nutarta pagaminti ge-1 
riausius lietuviškus valgius ir, 
kad jų prihai užtektų visiems.!

Trečiadieny, kovo 5 dieną 
Lietuvai Gelbėti Komitetas 
rengia kortų ir kauliukų pra
mogą Dariaus-Girėno svetai
nėje, 4414 S. Western Ave.1 stalų ir durų, (door' prizes) 
Bilietų kaina 35 centai, pra-; Po lošimo bus mažas progra1 
džia 7:30 vai. vakare. Visi mėlis, kurį išpildys Brighton 
geros širdies lietuviai prašomi. Parko jaunuolės po vodovys- 
prisidėti prie šios pramogos, !„te p-os A. Zabukienės. Tai]5- 
atsilankydami į ją arba paau-J 
kaudami kokį dalykėlį. Pel
nas eis tiems, kurie buvo pri
versti apleisti savo tėvynę ir 
ješkoti prieglaudos svietur.

— P. Gribienė.

Inlaid 98c. Credit 3^, to” 12 months 
‘to -pay.
LENOLIUM laid free. Rep; 5244. 
Felt ,-base, 39c., inlaid style 69c,

• r

gi bus ir kitokių pavarginimų. 
Pasibaigus programai bus ir 
šokiai. O užkandžių ir gėrimų 
užteks visiems. Lauksime jūsų 
atsilankymo.*. .»

— A. Miščikaitienė.

L AIDO TUVIU DIREKTORIAI
— N A R I AI .---- - '•

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambularfčij' Patarnavimas . Dient. ’.r. Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western AVe. Phone GROvehill 0142
-1410 So. 49th Court, Cicero ? ~Plpme Cicero 2109

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

T"V\ri/r A I Koplyčios visose
Chicagos dalyse

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEV1ČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette ' 2

austykite musų radio programus Antradlefiio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties

(1480-K) su Povfln šaltimieru
S. P. MAŽEIKA

3319 So. Lituanica Avė. Phone Yards 1138

žais vaikučiais Tilžėje, Vokie
tijoj. Jos vyrą A. Povilaitį bol 
šeVikai sušaudė, b jai pasise
kė pabėgti. Dabar ji dirba rau 
dono kryžiaus ligoninėj it gau 
na vos 60 markių į menesį, tai 
yra apįe 10 dolerių. Su dviem 
vaikučiais tai labai sunku iš- 
siversti.

P-nai Geo. Borchertai-’ Sah- 
do juos atkviesti į' Ameriką. 
Iš Washington© jau-gautas lei 
dimas. Jei hazių valdžia ‘ iš
leis; tai tos nelaimingos šeimos 
likučiams teks dar pamatyti 
šviesesnė dalis. — Alfa.

[ ADVOKATAI Į

VYTAUTAS TARUTIS 
—-ADVOKATAS — 

,3133 So Halsted Street 
' ’ i1 TeL CALumet 6877 
Vai. 11—-2 dieną ir vakaro 

134 N. La Salle Street
Room 2014 Tel. STAte 7572 

3149 So. Halsted Street 
Tel. Victory 2679

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS .. 

f7 South Dearborn Street
Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697. i b » j ■ ■ » » ’ .

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI'

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadlenūfe

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandas: Kasdien nuo 9 Dd 5

Vakarais: PanedSlio, Sen*dos ir
Petnyčio? 6 iki 9

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic. 9600

AMERIKOS LIETUVIU DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9
L ' šventadienei: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. X J. Šimkus
DENTIST

1821 So.. Halsted Street
“Canal 0257

Tues., Thurs., Fri. 
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 6117 
CHICAGO, ILL.

Tel.' Piillinan 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522
/ DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted SL Chl«ias>

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dien* ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir AeM. ! fld I vai

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoru
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 iki 12 vai- rytais
: (k1 S ral įx

6 iki 9 vai. vakarais.
S*kmadieniais: 9 iki 12 vai rytais

IRU So.
Telefonas Canal 0?57

Rezidencija:
UK 8o. A«*teęia.B Avsea*
Telefoną* Prospect

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir We»tern Ava.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—1 
Seredomis ir Necėl. pagal sutarti

Rm. 6631 So. Californija Aveniu
Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Arenas
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street 

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f W 

NedSldienials pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kells

Dentistss
6558 So. Western Ave^ Chlcsin

0110 ® ®
NedėlUmi* ixi?.'- i


